


2

kalendář akcí červen 2017

od - do hod. více v rubr.

1. 6. Čt Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

2. 6. Pá

3. 6. So Otevřená knihovna 9.00 - 12.00 Knihovna
JINECKÁ POUŤ + Chovatelská výstava 9.00 Z činnosti
Jinecký kros 9.00 Sport
Čenkovský cvoček 10.00 Čenkov

4. 6. Ne JINECKÁ POUŤ + Chovatelská výstava 9.00 Z činnosti

5. 6. Po Předání knížky pro prvňáčka 8.00 Knihovna
Šachový kroužek 13.30 Pionýr

6. 6. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

7. 6. St Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Schůzka klubu učitelů důchodců 13.30 SCJS

8. 6. Čt

9. 6. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže knihovny
NOC KOSTELŮ v Jincích 19.00 Z činnosti

10. 6. So BAHNA 2017 9.00 - 17.00 13. dp

11. 6. Ne

12. 6. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr

13. 6. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

14. 6. St Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Výtvarné dílny v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

15. 6. Čt

16. 6. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže knihovny 15.00 Knihovna

17. 6. So JINECKÉ SLAVNOSTI - oslavy 140 let SDH 11.00 Z činnosti
Uzávěrka prázdninového čísla JZ

18. 6. Ne

19. 6. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr

20. 6. Út Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 Pionýr
Zápis do všech oborů ZUŠ JJR - pobočka Jince 14.30 - 16.30 SCJS



3

21. 6. St Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ Zastupitelstva
městyse Jince 17.00 Městys Jince

22. 6. Čt

23. 6. Pá

24. 6. So PARIS FEST na Ohrazenici 16.00 Ohrazenice

25. 6. Ne

26. 6. Po Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Ve vodě nežijí jen vodníci bude upřes. Z činnosti

27. 6. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS

28. 6. St Šachový kroužek 13.30 Pionýr
Otevřená služebna Policie ČR v Jincích 16.00 - 17.30 Policie

29. 6. Čt

30. 6. Pá

ČERVENEC – SRPEN 2017 – více v příštím čísle
bude upřes. Prázdninové letní kino a další kulturní program U Pstruha v Ohrazenici

5. 8. ROCK FEST 13.00 Čenkov

26. 8. Děti dětem – Ohrazenice bude upřes.

Léto je ve znamení sekání trávy. O úpravu zeleně v okolí svých domů se
dříve starali obyvatelé starého sídliště sami. Foto z archivu Pavla Jíchy



4

přehled červen 2017

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 7

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 9

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 11

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 12

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 18

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 25

Z činnosti společenských a zájmových organizací  . . . . . . . . . . strana 27

Pionýrská skupina Jince a oddíl Trilobit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 40

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 44

Základní umělecká škola J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . strana 48

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 51

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 57

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 59

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 70

Zprávy z Křešína  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 72

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 75

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 79

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 80



5

společenská kronika červen 2017

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti
do dalších let přejeme našim spoluobčanům,
kteří slaví svá životní jubilea.

Marie Bryndová 91 let
Jana Kotroušová 70 let

Rozloučili jsme se

Todorovová Helena         Váňa František

V červnu slaví narozeniny paní Jana Šebková,
naše členka.

Výbor ZO Českého zahrádkářského svazu Jince
jí přeje hodně zdraví, spokojenosti, elánu
a pěstitelských úspěchů.

za ČZS Iva Jelínková
předsedkyně

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K AAAAA
Před šesti lety, dne 7. června 2011, nás navždy
po těžké nemoci opustila naše drahá maminka,
paní Růžena Bačáková.
11. května 2017 by oslavila 65. narozeniny.
Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí
s námi tichou vzpomínku.
S úctou a láskou vzpomíná manžel Josef
a děti - Roman, Růžena a Josef s rodinami.



6

V Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N KV Z P O M Í N K YYYYY
Dne 12. června 2017 vzpomeneme 20. výročí úmrtí
pana Josefa Šambergera.
Kdo jste ho znali a měli rádi,
věnujte mu s námi tichou vzpomínku.
Rodina.

Jen ten, kdo byl milován, není zapomenut…
Dne 30. června 2017 uplyne pět smutných let
od chvíle, kdy nás navždy opustil náš
milovaný manžel, tatínek a dědeček,
pan Jaroslav Rampa z Ohrazenice.
Kdo jste ho znali, věnujte mu s námi
tichou vzpomínku.
S úctou a láskou vzpomíná manželka
a dcery s rodinami.

SMUTNÁ ZPRÁVA

16. května 2017, jen tři dny po svých
60. narozeninách, prohrál svůj boj
se zákeřnou nemocí pan plk. v záloze
Ing. Jaroslav Vácha,
bývalý velitel 13. dělostřelecké brigády Jince.

Za svého působení v čele jinecké posádky
vykonal i pro městys mnoho záslužné práce,
vždy dbal na úzkou spolupráci posádky a vedení úřadu.
Byl nejen profesionálem, ale především dobrým člověkem.

Čest jeho památce.
RSDr. Josef Hála, starosta městyse Jince



7

Městys Jince červen 2017

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse
Jince se koná 21. června 2017 od 17 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka.
Občané jsou srdečně zváni.

Městys Jince koupil objekt bývalých Moserových lázní

Postup rekonstrukce objektu č. p. 28 můžete sledovat prostřednictvím
fotoalba:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Rekonstrukce_objektu_byvalych_
Moserovych_lazni/

V zahradě bývalého sanatoria probíhají rozsáhlé terénní úpravy.
Snímek Jitky Kadeřábkové je ze dne 17. května 2017.



8

Projekt Vzdělávání praxí znamená pro účastníky
větší šanci na pracovním trhu a pro firmy
příležitost kompenzovat si náklady za zaškolení
potencionálního zaměstnance
Projekt Vzdělávání praxí propojuje zájemce, kteří chtějí získat nové zna-
losti a zkušenosti v reálném pracovním prostředí, a na druhé straně firmy,
které si chtějí prostřednictvím nabízených praxí (stáží) nezávazně a s fi-
nanční podporou otestovat a zaškolit potencionální zaměstnance.
Účastníky projektu mohou být lidé starší 15 let, kteří jsou uchazeči o za-
městnání, rodiče na/po rodičovské dovolené, nízkokvalifikovaní nebo lidé
ve věku nad 50 let. Poskytovatelem praxí se mohou stát právnické osoby
nebo OSVČ a� už z komerčního nebo neziskového sektoru.
Účastníci si vybírají z nabízených pozic jednotlivých firem, které se do
projektu přihlásily. Samotná praxe je pak v délce 1-6 měsíců dle vybrané
pozice. A vybírat je možné opravdu z velkého spektra oborů, jedná se např.
o pozice v administrativní, ekonomické nebo strojírenské oblasti, ale také
pozice v rámci zemědělství, cestovního ruchu, stavebnictví, informačních
technologií, marketingu a reklamy a mnoha dalších. Po celou dobu praxe
účastníka provází zkušený a zaškolený zaměstnanec dané firmy, tzv. mentor.
Účast v projektu není nijak zpoplatněna, naopak přináší jak účastníkům,
tak firmám řadu výhod. Pro účastníky je to zejména možnost prohloubení
si dosavadních znalostí, získání praktických zkušeností a v neposlední
řadě případnou možnost uplatnění se v dané firmě. Firmy si účastí v pro-
jektu mohou vyzkoušet potencionálního zaměstnance v praxi, ověřit si
mentorské schopnosti svých zaměstnanců a získat finanční kompenzaci
vynaložených nákladů.
V případě zájmu je Vám k dispozici regionální projektová manažerka, která
Vám ráda a bezplatně poskytne veškeré informace, které s projektem sou-
visí, zodpoví případné dotazy a pomůže Vám s registrací.
Regionální manažer pro Prahu a Středočeský kraj

Mgr. Kamila Rottová
tel.: 778 728 833

email: kamila.rottova@fdv.cz



9

Pro další informace můžete navštívit stránky www.vzdelavanipraxi.cz
nebo náš FB - https://www.facebook.com/vzdelavanipraxi/?fref=ts

Projekt je realizován Fondem dalšího vzdělávání, příspěvkovou organizací
Ministerstva práce a sociálních věcí a je financován z Evropského sociál-
ního fondu prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního
rozpočtu ČR.

Městys Jince

Informace z redakce červen 2017

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Příspěvky a inzerci přijímáme pouze písemnou formou.

Redakce Jineckého zpravodaje: tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz

Uzávěrka příštího - prázdninového dvojčísla: 17. června 2017

INFORMACE K INZERCI
Váš inzerát v Jineckém zpravodaji lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Městys Jince
Společenské centrum Josefa Slavíka Jince
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Brdské lesy

Na facebooku spravujeme
tyto stránky:



10



11

ROZPIS SVOZŮ SKO 2017
1 x 7 KAŽDÝ čtvrtek v měsíci

1 x 14 8. a 22. června, 6. a 20. července,
3., 17. a 31. srpna, 14. a 28. září, 12. a 26. října,
9. a 23. listopadu, 7. a 21. prosince 2017.

KOMBI od 4. května do 28. září 2017 (léto) - LICHÝ čtvrtek, tj.:
1., 15. a 29. června, 13. a 27. července, 10. a 24. srpna,
7. a 21. září 2017.
od 5. října do 28. prosince 2017 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
5., 12., 19. a 26. října, 2., 9., 16., 23. a 30. listopadu,
7., 14. a 21. a 28. prosince 2017.

1 x 30 15. června 14. září 16. listopadu
13. července 19. října 14. prosince
17. srpna

Jednorázovky: svoz KAŽDÝ čtvrtek

Služby městyse Jince červen 2017

Miroslava Tichá
ředitelka SMJ JInce

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ  HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa 13.00 – 16.00 hod.
sobota 8.00 – 15.00 hod.
Uložení  odpadů je zdarma.



12

Společenské centrum Josefa Slavíka červen 2017

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat 7. června od 14.00 hodin. Další schůzka se uskuteční
až po prázdninách, tj. 6. září 2017.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společen-
ském centru J. Slavíka, která se bude konat 1. června od 15.30 hodin.
Další schůzka se uskuteční až po prázdninách, tj. 7. září 2017.

Turistická mapa CHKO Brdy
1 : 25 000
(Březnice – Jince – Mýto
– Příbram – Rožmitál p. Tř.
– Strašice.

pro velký zájem opět v prodeji
ve Společenském centru
Josefa Slavíka Jince

Cena 85 Kč

Zájezd na muzikál SRDCOVÝ KRÁL
Již začátkem ledna zajistilo kulturní středisko vstupenky na muzikál
Srdcový král, který se hraje v Divadle Kalich v Praze. Zájezd se uskuteč-
nil 28. dubna.
Slavná broadwayská muzikálová komedie s největšími hity, které zpíval
Elvis Presley, předčila naše očekávání. Nadhled, humor a skvělé pěvecké
i taneční výkony všech účinkujících - klobouk dolů. Tak zase na podzim
na shledanou, město měst.



13

Den matek

V úterý 9. května 2017 patřilo Společenské centrum Josefa Slavíka Jince
oslavě Dne matek, poprvé „v režii“ jinecké knihovny. K dobré pohodě
přispěla i pěkná písnička z úst všech účastníků za doprovodu harmoniky.
Tón nám všem udávala Dana Jará. Taktéž mezi nás přišly nejmladší
a samozřejmě nejroztomilejší dětičky „Berušky“ s paní učitelkou Anetou
Fenclovou. Byly moc a moc šikovné a patří jim velký dík. Opět nezklamal
Pavel Horešovský, který jako pokaždé všechny „babči“ rozparádil
na improvizovaném parketu. Ke zpestření svátečního odpoledne se připoji-
la Alenka Tarkaničová se svoji básničkou, která všechny vzala za srdíčko.

Maminkám
Květen, to je lásky čas,

proto sešly jsme se zas;

maminky svůj svátek slaví,

tak jim přejem hodně zdraví.

Nic na světě není svaté

jako mámy srdce zlaté,

máma, mamka, matička

to jsou krásná slovíčka.

To je náruč plná lásky,

nevadí, že už má vrásky,

srdce však stále otevřené

pro své děti milované.

Pomůže tam, kde je třeba,

je v ní síla, je v ní něha,

pochopí Tvé bolesti,

štěstí, žal i radosti.

Zůstává vždy stále s náma,

to je pravá naše máma.

Chceš potěšit matičku?

Tak jí podej kytičku,

stačí říci „Děkuji,

mámo, já Tě miluji“.

K tomu předej svoje přání,

v tom Ti nikdo nezabrání.

Všem maminkám v celém světě

a� jen zdraví, štěstí kvete,

v míru, lásce, v bezpečí,

to je život nejhezčí.

Pro ty, kdo se nemohli zúčastnit, tak alespoň foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Den_matek_2017/

Zuzana Belanská



14

Vážení čtenáři,
30. května uplynulo 184 let od úmrtí geniálního houslisty
Josefa Slavíka, našeho nejslavnějšího rodáka. Jeho krátkou
životní cestu ukončila zákeřná nemoc na koncertním turné
v Budapešti.
Jak jste se dočetli v minulém čísle Jineckého zpravodaje, i letos jeho
památku uctíme houslovým koncertem, který jsme však byli nuceni
z několika důvodů přesunout na podzim.
Vzpomeňte tedy spolu s námi na Josefa Slavíka ukázkou z připravovaného
druhého dílu knihy Koncert srdce svého, kterou nám poskytla autor-
ka díla paní Ludmila Zenková.

Přesuňme se společně do Vídně roku 1828, kam přijíždí
koncertovat „Čaroděj z Janova“ - Niccoló Paganini.
Na koncert se chystá i jeho obdivovatel Josef Slavík...

Slavík opět seděl v přeplněném redutním sále a naslouchal druhému Pa-
ganiniho koncertu v h-moll. Naslouchal velmi pozorně, aby jeho muzikant-
ským uším neunikl sebeslabší tón. Když po volné větě následovalo opět
rondo, jako u koncertu Es-dur, uvedeného na prvném koncertě, jakoby
zatajil dech a zorničky očí se mu mimoděk rozšířily. Ústřední motiv ronda
zněl jako zvonkohra! Jakoby to ani nehrály housle!! Ve veselém reji se tu
v něm honily a proplétaly průzračné tóny, jako křiš�álové perličky, jedna
přes druhou v tak rychlém sledu, že je i cvičené ucho sotva zachytí…!

Mladý virtuos neslyší potlesk v sále. Nevědomky vstává a dříve než
ostatní návštěvníci koncertu opouští bouřící sál…

Doma, sotva za sebou zavře dveře, dříve než svlékne pláš�, chvatně si
chystá papír, brk a kalamář. S očima, jakoby vpitýma do čistého papíru,
bezmyšlenkovitě svléká pláš�, nechává jej bez ladu na židli a usedá, aby
zaplnil papír notami. Těmi notami, o kterých ani nevěděl, zda je Paganini
ze samé žárlivosti raději papíru nesvěřil, a které jistě ani tiskem nevydal!,
aby je po něm již nikdo nemohl hrát!!



15

Josef píše, chápe se houslí, pomalu přehraje pár taktů, odloží housle
a znovu píše. Opět bere do rukou housle a hrané zapisuje…!

Druhého dne po Paganiniho koncertě měl italský houslový virtuos v ho-
telu, kde ve Vídni bydlel, početnou návštěvu vídeňských hudebníků. Hala-
sili, zabráni v družném rozhovoru. Přesto však nepřeslechli tiché zaklepání.

Paganini vstal a šel otevřít.
Stál před ním vysoký, tmavovlasý, temnooký mladý muž s houslemi

v rukou. Než mohl Paganini pronést slovo, lehce, uctivě se uklonil a pro-
nesl italsky: „Dobrý den, Maestro! Jsem Josef Slavík a měl bych sice ne-
skromné, ale velké přání, abyste mne vyslechl. Smím se odvážit obtěžovat
Vás právě te	, nebo mohu přijít jindy?“, ptal se se stejnou uctivostí, s ja-
kou se italskému virtuosu klonil.

Paganiniho zprvu zarazila i překvapila tato smělost, ale cítil v té smělos-
ti cosi, co jej přimělo, aby podal návštěvníkovi svou pravici a pozval jej
dál.

Oči všech přítomných se obrátily po dveřích a po příchozím.
Slavík byl vídeňské hudební veřejnosti dostatečně znám, a te	 celá četná

společnost viděla, že se spolu setkali dva vynikající houslisté. Pohledy
všech se už od dvojice virtuosů neodvrátily a napjatě sledovaly, co se bude
dít dál.

Paganini pokynul Slavíkovi, aby tedy hrál.
Ten se trochu pousmál a zeptal se: „Měl byste, Maestro, nějaké přání?“
„Zahrajte mi cokoliv, co umíte,“ pronesl oslavovaný virtuos s nádechem

lhostejnosti, nebo� se domníval, že to bude zkrátka odbyto. Byl už zvyklý,
že jej začínající houslisté vyhledávali, aby mu přednesli své dovednosti
a očekávali jeho hodnocení své hry.

Leč, co se vzápětí ozvalo ze Slavíkových houslí, to vytrhlo Paganiniho
z jeho nevšímavosti velice rychle! Jeho obličej se počal údivem a úžasem
protahovat a velké, černé, uhrančivé oči mu z důlků div nevyskočily!!

Jeho mysl sice zplna ovládla otázka, kterou by byl nejraději na toho
smělce vykřikl, ale zároveň jej zdržovala a upoutala nelíčená zvědavost,
jak Slavík skladbu dohraje, přednese-li ji bez kazu!?

A právě tak jako Paganini, naslouchala s úžasem v očích i ve tváři celá
společnost!

Slavíkovy housličky jásaly, zpívaly a vesele zvonily – rondem z Paganini-
ho koncertu h-moll, nazvaným „Campanella“, Zvoneček, tedy řečeno přes-
něji Zvonkové rondo! – A hrály ho jistě, jasně, přesně tak, jako předešlého
dne sám Paganini!!… Doznívá poslední tón Campanelly…



16

Přítomná společnost s rozzářenými tvářemi bouřlivě, radostně tleská! –
To je přece husarský kousek!!, tane v tu chvíli na mysli všech!

Užaslý, přemožený autor Zvonkového ronda, v jehož očích se třpytí slzy,
vstává ze svého místa a přibližuje se k Slavíkovi. Beze slova sevře mladé-
ho virtuosa v náručí. Po chvíli jej pustí a víc vydechne než řekne: „Kde
jste vzal mé rondo?! Vždy� jsem ten koncert ještě ani tiskem nevydal?!  Jak
jste k němu přišel…?“ a při těchto dvou otázkách jeho hlas nabývá na síle.

Slavík se maně zachvěje.
„Slyšel jsem - Maestro, Vás - ji hrát…!“, vysvětluje Slavík jakoby

na obranu.
Paganini ustrne! „Máte tak výtečnou pamě�?“, podiví se uznale. Na vte-

řinku se odmlčí a pak se opět náhle ozve: „Určitě také komponujete“,
s jistotou hádá Paganini. „Zahrajte mně nějakou Vaši skladbu“ – pronese
prosebně, aniž vyčká Slavíkovy odpovědi a opět si sedá. Tentokrát s napě-
tím, co uslyší.

Přítomní vídenští hudebníci nejprve obdivovali Slavíkovu pohotovost
a te	 nanovo hořeli nedočkavostí, co Slavík Paganinimu zahraje, a také
jaký Slavíkova hudba učiní na slavného houslistu dojem.

Slavík znovu nasadil a rozeznělo se allegro ve fis-moll. Jednoduché, ale
působivé téma. Následovaly šestnáctinkové pasáže ve staccatu, zdobené
trylky. Crescendo vystřídalo decrescendo, jež přecházelo v oktávy hrané
forte. Po vzruchu nastupuje zpěvná melodie v A-dur, posléze přechází
v F-dur a neuvěřitelně obtížné pasáže linou se ze Slavíkových houslí v jed-
nom sledu dále…

Paganini naslouchal velice pozorně. Zprvu sledoval zvláště techniku hry,
ale když nastoupila zpěvná melodie, oddal se také hlouběji citu. Vyvrcholi-
la první věta, následovalo nádherné adagio … Doznívá rondo třetí věty
a Paganini sedí jako zakletý… Když ve vzduchu dozní jakoby ozvěna po-
sledního tónu celé skladby, zaburácí znovu nadšený potlesk všech Paga-
niniho hostů.

Paganini vstává a ohromeně zvolá:
„Jste sám 	ábel, pane! Svět se chvěje, když Vy hrajete!“, a po malé od-

mlce dodá: „Váš tón postačí i na divadlo San Carlo v Neapoli! Proč se mi
o Vás vídenští umělci ani slovem nezmínili?“, ptá se ještě udiven a znovu
mladého houslistu nadšeně obejme.

Slavík se rozpačitě usměje: „Kdo ví. Snad nechtěli, abychom se setka-
li…“ odvětí váhavě.



17

Pak už si ale netroufá Maestra Paganiniho déle zdržovat a loučí se s myš-
lenkou, že te	 už zase, jako jindy, uvidí a hlavně uslyší tohoto neobyčejné-
ho umělce pouze na koncertech.

Paganini mu upřímně stiskne ruku a – stane se, co mladý houslista
naprosto neočekává; slavný virtuos jej srdečně zve, bude-li chtít, nebo
i něco potřebovat, aby se po dobu jeho pobytu ve Vídni neostýchal za ním
přijít, že si jej ještě rád někdy poslechne.

Nato s úsměvem zdvíhá prst a co říká s úsměvem, myslí vážně: „Ale
Campanellu hrát nesmíte, rozumíte?!“ – „Tu jsem hrál, Maestro, jen pro
Vás!“, odpoví mladý virtuos s neodolatelným úsměvem.

Slavík se vracel od Paganiniho jako z úspěšného koncertu. Ani takové
přijetí, ani ocenění, tím méně opětovné pozvání, a tím i možnost dalšího
styku s tímto nevšedním umělcem, v nejmenším neočekával. Spíše to,
že jej možná ani nebude chtít přijmout.

autorka ukázky
Ludmila Zenková

Z návštěvy u manželů Zenkových v r. 2014 – paní Miluška Vychodilová
obdivuje obraz svého rodného domku, který namaloval pan Jiří Zenk.
Uprostřed paní Ludmila Zenková, autorka ukázky z připravovaného 2.
dílu knihy Koncert srdce svého - životní příběh houslisty Josefa Slavíka).

Foto Miroslav Maršálek



18

Knihovna Jince červen 2017

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a laminovací
službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu 3. června
2017 od 9 do 12 hodin.

Z důvodu čerpání řádné dovolené knihovnice bude
ve dnech 7. 6. a 9. 6. 2017 v knihovně zastupovat paní
Marie Kratochvílová.
Otevírací doba se nemění!!!
OTEVŘENO ve středu 7. 6. od 9.00 – 12.00 a dále 13.00 – 17.00 hod.
ZAVŘENO ve čtvrtek 8. 6.
OTEVŘENO v pátek 9. 6. od 9.00 – 12.00 a dále 13.00 – 15.00 hod.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2017
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011 – 2016, připojuje
k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních titulů
uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti a mlá-
dež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihovny.
Z tohoto projektu jsme objednali dne 4. května 2017 29 titulů knih v cel-
kově částce 6.499,- Kč + 20 titulů knih v rezervě za dalších 4.456 Kč, které
získá knihovna zcela zdarma. Budou nám dodávány, tak jak se objeví
na knižním trhu.

Vyhodnocení ankety „Suk – čteme všichni“ 2016
Ve středu 12. 4. 2017 proběhlo v Památníku národního písemnictví
na Strahově slavností vyhlášení výsledků 24. ročníku celostátní ankety
dětských čtenářů o nejoblíbenější knihu pro děti a mládež vydanou v roce
2016.
Cena dětí:
1. místo: Joanne K. Rowlingová, Jack Thorne, John Tiffany: Harry

Potter a prokleté dítě / přeložil Petr Eliáš (Albatros)
2. místo: Jeff Kinney: Deník malého poseroutky 10: Staré dobré časy

/ přeložila Veronika Volhejnová (CooBoo)
3. místo: Ivana Peroutková: Anička na řece / ilustrovala Eva Mastníková

(Albatros)



19

Cena knihovníků Klubu dětských knihoven SKIP:
1. místo: Ivona Březinová: Řvi potichu, brácho / ilustroval Tomáš Kuče-

rovský (Albatros/Pasparta)
2. místo: Renáta Fučíková: Shakespeare / ilustrovala Renáta Fučíková

(Vyšehrad)
3. místo: Zuzana Pospíšilová: Knihovnické pohádky / ilustroval Michal

Sušina (Grada Publishing - Bambook)

20 nejčtenějších knih roku 2016 na základě výsledků ankety dětí
„Suk - čteme všichni“
1. Joanne K. Rowlingová, Jack Thorne, John Tiffany: Harry Potter a pro-
kleté dítě / přeložil Petr Eliáš (Albatros)
2. Jeff Kinney: Deník malého poseroutky 10: Staré dobré časy / přeložila
Veronika Volhejnová (CooBoo)
3. Ivana Peroutková: Anička na řece / ilustrovala Eva Mastníková (Albatros)
4. Jan Lebeda: Medovníček a Medulka / ilustrovala Zdeňka Študlarová
(Brána)
5. Erin Hunterová: Zákon smečky (Albatros)
6. Klára Smolíková: Čertice Dorka / ilustroval Honza Smolík (Pasparta)
7. Markéta Pilátová: Kiko a tulipán / ilustroval Daniel Michalík (Meander)
8. Renáta Fučíková: Karel IV. ilustrovaný život a doba (Práh)
9. Ivona Březinová: Řvi potichu, brácho! / ilustroval Tomáš Kučerovský
(Albatros / Pasparta)
10. Alžběta Dvořáková: Herkules a strašidla / ilustrovala Eva Chupíková
(Portál)
11. Ana Galánová: Dračí srdce (CPress)
12. Klára Smolíková: Knihožrouti / ilustrovala Bára Buchalová (Triton)
13. Kiki Thorpeová: Víly nevíly (CPress)
14. Rachel Russellová: Deník Mimoňky (Mladá fronta)
15. Romana Suchá: To budete čubrnět / ilustrovala Vendula Hegerová
(CPress)
16. Daniela Krolupperová: Jak Bubáček potkal Bubáka / ilustrovala Lucie
Dvořáková (Albatros)
17. Walt Disney: Anna a Elsa: žhavé dobrodružství (Egmont)
18. Karel Poláček: Bylo nás pět / ilustrovala Helena Zmatlíková (Albatros)
19. Jana Jůzlová: Světoví Češi 2 / ilustroval Jiří Fixl (Mladá Fronta)
20. Thoma Brezina: Všechna moje strašidla (Fragment)



20

Seznam vylosovaných dětí, které získávají knižní cenu
za účast v anketě „SUK – Čteme všichni 2016“
Jednu knížku získávají: Simona Čajanová / Hluboš a Richard Policar /
Jince.
Knížky obdrží vylosovaní prostřednictvím České pošty na adresu uvedenou
v anketním lístku.

Knižní novinky
V květnu nám naši spoluobčané darovali spoustu
knižních titulů, několik dalších jsme pro čtenáře nakoupili.
Úplný seznam knih naleznete na webových stránkách knihovny
www.jince-knihovna.cz

Co všechno se nám podařilo koncem dubna
a do uzávěrky JZ?

Výtvarná dílna 19. 4. 2017 – Čáp
Mít čápa „na komíně“ přináší štěstí, a také skvělou společnost jednoho
z našich nejkrásnějších ptáků. Ovšem čapí hnízdo je obrovská stavba
a připravit mu stabilní základ není zcela snadné. Ten, kterého vlastnoruč-
ně zhotovila děvčata na knihovnické dílničce, hnízdo ani nepotřebuje
a přesto je velký frajer, nebo spíše frajerka s mašlí a náušnicemi.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Cap/

4. pexesománie
U příležitosti Světového dne knihy a autorských práv se konala 25. dubna
2017 již 4. pexesománie. Loňské  vítězství obhájila Anička Šimpachová,
o pouhé 2 obrázkové dvojice na 2. místě skončila Lucka Pokorná, která
přišla pouze doprovodit svého malého brášku Ludvíka. Nakonec se však
do hry také zapojila. Zdenička Dlouhá se umístila na 3. místě, těsně za ní
skončil Kája Šimpach, již zběhlý matador této soutěže. Ludvík Pokorný
posbíral stejně jako v loňském roce nejvíce stejných kartiček v pexesu
s obrázky dopravních značek, protože ty ho opravdu moc baví. Jen s polo-
vičním časem se do soutěže zapojila i nejmladší účastnice Kačenka Růžič-
ková, šlo jí to také velmi dobře. Připravené diplomy a pamětní listy byly
rozdány, každý hráč obdržel drobnou cenu dle vlastního výběru.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/4._pexesomanie/



21

Výtvarná dílna 26. 4. 2017
– Veselé sluníčko
Vyrobená sluníčka našimi malými výtvarníky, která lze
zavěsit třeba na vstupní dveře, vykouzlí dobrou náladu
všem příchozím.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vesele_slunicko/

3. návštěva 1. třídy ZŠ v Jincích dne 27. 4. 2017
téma Doprava a cestování

mít další vliv na budoucí prožitá dobrodružství. Ovšem cestovat se dá
i třeba jen prstem po mapě nebo tzv. pěškobusem po nepříliš dalekém okolí.
Společně jsme se snažili najít odpovědi na úplně jednoduché otázky –
Kdo je cestovatel, Co potřebujeme s sebou, Proč vůbec cestujeme, Čím ces-
tujeme? S Martinem Martincem jsme se vydali na jedno jeho ztřeštěné
městské dobrodružství do Mladé Boleslavi. A jak se tam vlastně dostal?
Stačí, aby na poště vyměnili razítka, a začnou se dít věci. Každý pohled,
který dostane, je najednou kouzelný. Kdo se chce dozvědět více, přij	te si
knížku Expedice z pohlednice vypůjčit do knihovny. A co nás čeká příště?
Tentokrát si vyměníme role a knihovnice se nechá bavit prvňáčky.

Více foto:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/3._navsteva_prvnacku_2017/

Pro předposlední
návštěvu prvňáč-
ků v rámci projek-
tu Už jsem čtenář
bylo knihovnicí
zvoleno téma Do-
prava a cestování.
Všichni, ač někdy
i neradi, podstupu-
jeme cestovní mar-
týria spojená s pře-
plněnými doprav-
ními prostředky,
stálými výlukami,
zpožděními apod.
Ta by však neměla



22

Výtvarná dílna 3. 5. 2017 –
Přáníčko ke Dni matek
Den matek je mezinárodním svátkem
všech maminek, kterým v tento den
vzdáváme dík za jejich lásku, péči
a ochotu, obětavost a výchovu. Nevíte
jaký je ten nejlepší dárek? Přece takový,
který pro druhého vyrobíte s láskou
sami! Jak se s tím popasovaly děti na
knihovnických dílničkách, posu	te z fo-
tografií:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/
Pranicko_ke_Dni_matek/

Výtvarná dílna 10. 5. 2017 –
Kvete, ale nevoní
Na minulé dílničce jsme sice zhotovili
krásná květinová přáníčka, ale kytiček
není nikdy dost, a proto malý květinový
košíček určitě udělá radost každé obda-
rované mamince či babičce.
Více foto: http://knihovna-jin-
ce.rajce.idnes.cz/Kvete%2C_ale_nevoni/

4. návštěva 1. třídy ZŠ
v Jincích dne 1. 5. 2017
téma Prvňáci baví knihovnici
Tak, jak jsme se domluvili při předchozí
návštěvě, ta dnešní, v pořadí již čtvrtá,
byla zcela v kompetenci prvňáčků. 1. A
třída ukázala, jak se učí nová písmenka,
aby si je všichni co nejrychleji zapamatovali. Také měl každý žáček připra-
venou krátkou básničku (cestování, květiny, roční období apod). V nepo-
slední řadě předvedly děti zkrácenou verzi pohádky Boudo, Budko. 1. B
třída s paní učitelkou Půlkrábkovou připravila soutěže ve skupinkách.
Opět jsme se navzájem dobře pobavili.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/4._navsteva_prvnacku_2017/



23

Vyhodnocení 77. výtvarné a literární soutěže
na téma: Kytice, kytička, květ
Celkem odevzdaných 44 výtvarných prací, z toho 7 kolektivních prací

MŠ Jince „Žabičky“
4 roky Jan Mauric

MŠ Jince „Včelky“
6 roků Tomáš Kadlec

ZŠ Jince
1. třída Ella Borovková
2. třída Anička Hrdličková
3. třída Nikola Zadinová
4. třída Lucka Pokorná
5. třída Ondřej Kočárek

ZŠ Hluboš
1. třída Vojta Kyrián
2. třída Á	a Novotná
3. třída Míša Třesohlavý

Zvláštní cena
5. třída Anička Šimpachová
společná práce Ludvík (4 roky) a Lucka (9 let) Pokorných
6 roků Zdenička Dlouhá (MŠ Jince „Včelky“)
společná práce 3. tř. Veronika Coufalová, Nela Kopalová

Cena poroty
společná práce žáčků 1. oddělení ŠD p. uč. Alenky Dujčákové
společná práce 3. tř. Jindra Bašíková, Nela Kopalová
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_vytvarne_
souteze_na_tema_Kytice%2C_kyticka%2C_kvet/

Výtvarná dílna 17. 5. 2017 – Rybky bez akvárka
Papír, nůžky, barvičky - a už máme rybičky, a ne jednu. Nejdříve jsme
vytvořili žraloka, jak se krmí malou rybičkou – jednohubkou. Pak násle-
doval prošívaný kapřík a nemohl chybět ani malý skalár. V moři dle dětí
nežijí jen ryby, ale můžeme spatřit i mořského koníka. Ten se jim také moc
povedl, posu	te sami:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Rybky_bez_akvarka/



24

Ing. Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Knihovna Jince

A co nás čeká v nejbližší době?

Nová soutěž pro děti na měsíc ČERVEN

Téma: HOLA, HOLA, LÉTO VOLÁ
Odevzdání: do 9. 6. 2017
Vyhodnocení: 16. 6. 2017 od 15.00 hodin

ve Společenském centru Josefa Slavíka

Červnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 do 16.45 hod.
14. 6. téma Veverka Zrzečka
21. 6. téma Soví nanuk

Potkali jsme FABIÁNA
Obdržela jsem milý dopis od jedné paní turistky z Prahy a velice ráda bych
se o jeho část se čtenáři Jineckého zpravodaje podělila.
V dopise se mimo jiné píše:
Vážená paní Belanská,
nedalo mi to a rozhodla jsem se Vám napsat o svém nedávném zážitku.
Jde o patrona brdských lesů Fabiána, kterého jsem osobně nejen viděla,
ale i slyšela, a to dokonce zpívat. V té chvíli jsem si vzpomněla, co všechno
už bylo o něm napsáno. Především ve dnes už málo známé knížečce od
Josefa Biskupa s názvem Pověsti ze stříbrného kraje, kterou možná máte
ve své knihovně.
Obrovitý strážce právě přecházel Jordán a přitom si do kroku na známou
melodii „Na tom pražském mostě“ vesele prozpěvoval:

„Slyším všude chválu
na starostu Hálu,
velká by to byla chyba,
kdyby šel od válu…“.

A já s ním naprosto souhlasím.  J. P.



25

Zprávičky z herničky
Bohužel nám na konci dubna počasí nepřálo, a tak jsme
nemohly upálit s dětmi čarodějnici. Ale na začátku května se
počasí umoudřilo a my jsme se vydaly s dětičkami na pro-

Jinečáček z. s. červen 2017

cházku, zakončenou u maminky
Lenky Drvoštěpové, kde jsme opekly
buřtíčky, děti se vyřádily na trampo-
líně. A pak došlo na naši Babu Jagu,
která plamenům neunikla.
V herničče je stále plno, energie dětí
je čím dál tím větší a ti malý čertíčci
jsou k neutahání. Zmírnit jejich elán
se vždy povede mamince Verče Mer-
hautové, která si jejich pozornost

získá četbou z jedné z krásných knih,
které jsou v Jinečáčku. Jen co nám
počasí dopřeje trošku sluníčka, zavítá
Jinečáček s dětmi ven.
Dobré skutky se dějí pořád a i Jinečá-
ček se zapojuje. Díky mamince Míše
Sabotové  jsme mohly předat Neona-
tologickému centru v Nemocnici
Hořovice plnou tašku oblečků pro
předčasně narozená miminka. Tímto
prosím maminky, které se chtějí ob-
lečků po svých ratolestech zbavit
a mají velikost 42-52, odneste je rov-
nou do nemocnice, sestřičky na oddě-

Ing. Helena Pásztorová, DiS.

lení za ně budou velice
rády. Anebo je přineste
do Jinečáčku - rády je
předáme.

Krásné jaro přeje Jinečáček



26

Pohádková škola aneb Jak zlobí plzeňská strašidla
Dne 26. dubna nás přijel do Jinečáčku rozveselit ředitel Muzea strašidel
v Plzni pan Zdeněk Zajíček. V zábavném pásmu o Pohádkové škole a poví-
dáním o strašidlech rozhýbal malé i velké, a dokonce i ty pecivály. Vyprá-
věl nám pověst o plzeňském znaku, děti se naučily strašidelnou hymnu,
už víme, kolik je v ČR strašidel a že věž katedrály sv. Bartoloměje v Plzni
je nejvyšší kostelní věží v republice. Principál nezapomněl ani na mamin-
ky, které náramně pobavil a upřímně rozesmál svými slovními hříčkami
a pěknými obraty. Děkujeme Irče Ungrové za zprostředkování akce a panu
Zajíčkovi za hezké odpoledne se strašidly. ☺ Mgr. Ivana Chocholová

Principál Muzea strašidel děti naučil strašidelnou hymnu a pak si všichni
společně pěkně zazlobili.

Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Pohadkova_skola_
aneb_Jak_zlobi_plzenska_strasidla/

Jinečáček, z. s. plánuje uskutečnit v pátek 17. 11. 2017 autobusový
zájezd do Německa (Dráž�any), spojený s nákupy i kulturou.
Cena zájezdu 350 Kč na osobu, členky Jinečáčku 200 Kč.
Zájezd se uskuteční, pokud bude naplněn autobus.
Předběžné přihlášky a platby domlouvejte
na tel. 775 233 182.

Jinečáček



27

Sbor dobrovolných hasičů Jince červen 2017

Jinečtí hasiči na oddych nemají čas
Za poslední měsíc se naši hasiči nezastavili, dalo by se říci,
že chvílemi se i zapotili. Plánovaných úkolů měli hodně
a všechny se podařilo splnit do posledního písmene.
Na konci dubna připravili hlavně pro děti tradiční pálení
čarodějnic, tomu pochopitelně předcházel výjezd do lesa
pro dříví na hranici. Potom už jen hranici postavit, malí hasiči vytvořili
Babu Jagu na vrcholek, a pak už jen stačilo zapálit. Všechny zúčastněné
děti dostaly od hasičů jako dárek buřta, limonádu a malou havě�.

Pálení čarodějnic se zúčastnily i malé hasičky. Foto Helena Langová
Fotoalbum: http://mamii.rajce.idnes.cz/CARODKY_-_JINCE_-_30.4.2017/

Další akce byly hromadné,
v rámci celého 7. okrsku.
Nejprve to byla opět bri-
gáda v CHKO, kde jsme
s malými hasiči uklízeli
paseky po těžbě dřeva
a připravovali k sázení
stromečků, které nás
čeká.
Foto Miroslav Maršálek



28

Poté proběhla akce jen pro
velké, a to již 31. kolo Me-
moriálu Josefa Zárybnické-
ho v hasičském mariáši
v Ohrazenici. Loupežníci
zpoza Plešivce si proti do-
mácím borcům povolali
lapky z Míšova a v přesile
ohrazenskou tvrz dobyli.

Nejdůležitější akcí okrsku byla soutěž v požárním sportu, kterou letos
pořádal SDH Křešín. Sbory z Křešína, Čenkova, Ohrazenice a Jinec vysla-
ly soutěžit neuvěřitelných 10 družstev dětí, 2 družstva žen a 5 družstev
mužů. Všichni závodníci, ale především děti, bojovali jako lvi. Z našich
malých hasičů byli starší žáci druzí a mladší žáci (samá děvčata) pátí.
Muži skončili rovněž na pátém místě. Vítězi se stali hasiči z Čenkova.

Fotoalbum Miroslava Maršálka ze soutěže v Křešíně:
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Hasicska_soutez_7._okrsku_Kresin_2017/

Jinečáci v akci - foto Helena Langová



29

Na konec května byl naplánován dvoudenní pobyt malých hasičů v brd-
ském pralese. Doufejme, že všichni malí hasiči z celého okrsku pobyt

za SDH
Jan Haken

Jinečtí hasiči

A co nás čeká v červnu?
Už 3. června jedou malí hasiči do Čenkova obhajovat druhé místo na klá-
ní „O čenkovského cvočka“.
Hlavní událostí před prázdninami budou oslavy 140 let od vzniku
hasičů v Jincích dne 17. června.

Malí hasiči Jince. Foto Helena Langová

v drsných podmínkách, odkázáni jen
a jen na sebe, přežijí bez úhony.

V hasičárně finišuje rekonstrukce
„Barči“ - staré ruční stříkačky. Stále
věříme, že do oslav bude hotová. Parta
nadšenců už na tom strávila brouše-
ním, lakováním, opravou a podobně
sedm měsíců!



30



31

Tělocvičná jednota Sokol Jince červen 2017

Účelové využití finančních prostředků
TJ Sokola Jince, získaných z prodeje
Sokolské zahrady městysi Jince
V roce 2015 došlo k prodeji Sokolské zahrady městysi Jince a tím
Tělocvičná jednota Sokol Jince nabyla finanční prostředky ve výši
2 689 193,- Kč.

Výdaje z Fondu v roce 2015 - 2016
V roce 2015 byla z těchto finančních prostředků odvedena daň z nabytí
107 568,- Kč a daň z příjmu 302 100,- Kč. Zbylá částka (2 279 525,- Kč)
byla přesunuta do nově zřízeného Fondu na opravu Sokolovny v Jincích.
V roce 2016 byl ze zřízeného Fondu hrazen znalecký posudek (3 388,- Kč),
v prostoru sokolské restaurace byla vyměněna stará okna za nová plasto-
vá (28 192,97 Kč + 31 020,-Kč) a zrekonstruovány pánské toalety
(336 791, 37 Kč + 29 527,60 Kč).
Dále zde byl namontován nový výčepní pult (3 146,- Kč).
Zbývající částka k 31. 12. 2016 ve Fondu činila 1 847 459,06 Kč.

Bilance Fondu zřízeného k rekonstrukci Sokolovny
v Jincích v období 2015/16

Částka v Kč Částka v Kč
Prodejní cena Sokolské zahrady: 2 689 193,00
Daň z nabytí 107 568,00
Daň z příjmu 302 100,00
Znalecký posudek 3 388,00
Úpravy sociálního zařízení - restaurace 336 791,37
Úprava a montáž - pult v restauraci 3 146,00
Úpravy sociálního zařízení - restaurace 29 527,60
Výměna oken 28 192,97
Plastová okna 31 020,00
Celkem 841 733,94
Ve Fondu Sokolská zahrada
k 31. 12. 2016 celkem: 1 847 459,06



32

Výdaje z Fondu v současné době
V roce 2016 - 2017 byl zadán projekt k celkové rekonstrukci vnitřních
prostorů Sokolovny. V první polovině letošního roku došlo ke zřízení
nových dámských toalet v prostorách sokolské restaurace.
Dále se plánuje rekonstrukce sociálního zařízení, zřízení nových šaten se
sprchami a druhým venkovním vchodem, a to v části, kterou využívají
uživatelé tělocvičny.
Na stránkách www.sokoljince.cz byla zveřejněna výzva k podání návrhu
na zakázku malého rozsahu, která se vztahuje k této první etapě rekon-
strukce vnitřního prostoru Sokolovny. Všechny uvedené výdaje budou pro-
účtovány z Fondu k 31. 12. 2017.

Iva Vošahlíková
hospodářka TJ Sokol Jince

Zájezd do Hudlic
Autobusový zájezd turistického oddílu na rozhlednu Máminka, která
je nově postavena na Krušné hoře, se vydařil. Základem úspěchu byla jako
vždy perfektní příprava paní Jany Tesařové i dobře vybraný dopravce –
Jiří Přibyl.
Samotná rozhledna je zajímavá nejen svou konstrukcí, ale i vzkazy spon-
zorů jednotlivých schodů, které jsou na nich uvedeny. Dopoledne bylo sice
mlhavé a viditelnost nebyla tedy nejlepší, ale to nikomu  nepokazilo dob-
rou náladu. Ze směrových popisek jsme zjistili, kterým směrem se nachá-



33

zejí důležitá místa - Jince i Brusel. Procházka lesem byla příjemná, dobrý
byl i oběd v hudlické restauraci. Po něm čekal účastníky výstup na domi-
nantu Hudlic, stejnojmennou skálu. Zde se vyznamenala především všech-
na vnoučata, která své babičky řádně prohnala. Na závěr výletu jsme si
vyslechli zajímavé informace o nejslavnějším hudlickém rodákovi, spisova-
teli a překladateli  Josefu Jungmannovi a prohlédli si jeho rodný domek.
O tom, že se výlet všem účastníkům líbil, svědčí jejich spokojené obličeje
na společné fotografii paní Jitky Kadeřábkové. HoPa
Další fotografie Jitky Kadeřábkové z výletu do Hudlic a okolí najdete ve čtyřech
albech na http://jitka-jince.rajce.idnes.cz

Kam jsme došli, kdo to ví?

Rozhledna Kotel
Na vrcholu Kotle (575 m n. m.),
cca 2,5 km jižně od Rokycan, stá-
vala v letech 1895 až 1909 dřevěná
rozhledna Klubu českých turistů.
V květnu 2014 zde byla postavena
nová, zastřešená kovová rozhled-
na, vysoká 28 metrů. Z rozhledny
jsou pěkné výhledy na hrad Rady-
ni, města Plzeň i Rokycany a řadu
okolních obcí. Možno je dohléd-
nout nejen na blízké vrchy Čilinu,
Ž	ár, či jihozápadní vrcholy Brd,
ale při dobré viditelnosti i na poho-
ří Šumavy, Krušných hor, Českého
středohoří nebo Českého lesa. Pod
střechou rozhledny jsou panora-
matické výhledy zobrazeny na ba-
revných fotografiích.
Na rozhlednu lze pohodlně dojít z nádraží ČD v Rokycanech po modré tu-
ristické značce po 4,5 km, při převýšení cca 180 metrů. Značka vede asi
2 km městem a 2,5 km lesem. Na kraji města (příčná silnice) lze odbočit
vpravo několik desítek metrů k zajímavému „Vojenskému muzeu na de-
markační čáře“. Zde je možno též zaparkovat, pokud se vydáte na rozhled-
nu na Kotli automobilem (odtud na rozhlednu je to po modré cca 2,7 km).



34

U pyramidy
Když se řekne nejen v Jincích a okolí „Plešivec“, většina občanů si vybaví
především „Velkou skálu“ (Čertovu kazatelnu), „Malou skálu“ (Drtič),
„Radoušský lom“, nebo „Smaragdové jezírko“.
Mým oblíbeným místem je další významná skála „U pyramidy“. Mnozí toto
místo znáte jistě i pod jinými názvy. „Malý Plešivec“, „Kamenná křesla“,
„Fabiánova zahrádka“, či „Akropole Plešiveckého hradiště“. Nejenže je zde
velmi silná energie, ale je odtud pěkný výhled do krajiny směrem severozá-
padním až severním. Mimo mnoha obcí a měst je odtud vidět zámek Zbi-
roh i hrad Točník, včetně věže hradu Žebráku. Vidět jsou odtud nejen známé
vrchy Křivoklátské vrchoviny, ale za velmi dobré viditelnosti je možné za-
hlédnout typický kužel Milešovky v Českém středohoří (na obzoru vpravo
od zdického sila, nebo krušnohorský Klínovec (na obzoru za nadjezdem
dálnice v Žebráku). Pokud přijdete na Čertovu kazatelnu po červené turis-
tické značce od Klínku a budete po této značce pokračovat ke Lhotce cca
500 metrů, nemůžete výraznou skálu vlevo přehlédnout. Při pohledu
k severu se vpravo pod vrcholem skály nachází ohniště s výše zmíněnými
kamennými křesly. text a foto HoPa

TJ Sokol Jince



35

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince červen 2017

Výstava HOBBY láká nejen zahrádkáře
Výlet na výstavu HOBBY v Českých Budějovicích se 13. května vydařil,
počasí nám víceméně přálo a každý z účastníků zájezdu si domů přivezl
něco pro radost.  Na výstavišti byl obrovský sortiment všeho možného
i nemožného. Muže zajímala expozice kamen, grilů, plotů, zahradní tech-
niky, automobilů, bazénů, stanů, ale např. i modely vláčků. Ženy daly zase
přednost květinám, sazenicím, stromkům, nábytku, nádobí a dekoračním
předmětům na své zahrádky a balkóny.
Tak příště poje	te s námi i Vy! Určitě nebudete litovat.

text a foto Iva Jelínková, předsedkyně ČZS

A co ještě letos připravujeme?

20. 9. Zájezd - Litoměřice Zahrada Čech
14. 10. Posvícenské trhování - Jince
24. 11. Květinový candrbál - Čenkov
9. 12. Štrůdlování - Jince

Časy a místa konání akcí včas upřesníme.



36

Český svaz žen Jince červen 2017

Marie Kratochvílová
předsedkyně ČSŽ Jince

Dne 11. května 2017 uspořádal ČSŽ Jince
sbírku pro humanitární středisko Diakonie
Broumov.

Sešlo se mnoho pytlů a krabic, v nichž byly věci, které se mohou
ještě někomu hodit.

Děkujeme občanům, kteří naši sbírku podpořili a pochopili,
že pomoc druhým je velice prospěšná a záslužná.

Prosíme, nevyhazujte věci, které se ještě někomu mohou hodit –
příští rok v květnu opět uspořádáme sbírku.

Fotoalbum Marie Maršálkové ze sbírky pro Diakonii:
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/V_Jincich_probehla_sbirka_pro_Diakonii_-_2017/



37

Český rybářský svaz, MO Jince červen 2017

Činnost místní organizace ČRS
V posledním období se rybáři věnovali hlavně brigádnické
činnosti. Brigády se konaly každou sobotu a jejich jarní
část byla ukončena 13. května. Účast členů na brigádách
byla nízká a na ty poslední už nepřišel nikdo, přestože práce a úkolů, kte-
ré jsme měli v plánu udělat, bylo dost. Je namístě poděkovat rybářům,
kteří se brigád zúčastnili.
Děti v rybářském kroužku ukončily činnost závěrečnými zkouškami a ry-
bářskými závody. Zde prokázaly své teoretické a praktické znalosti, které
získaly v průběhu školního roku v rybářském kroužku pod vedením
Ing. Pavla Tomana.
Po úspěšné akci, kterou připravila místní organizace rybářského svazu
v dubnu loňského roku pod názvem „Ve vodě nežijí jen vodníci“,
se „Vodník“ vrátí na jinecké vody i letos.
Akce je naplánována na 26. června, kdy místní rybáři ve spolupráci
se základní školou a 13. dělostřeleckým plukem připraví dopoledne plné
soutěží, chytání ryb - a možná se dočkáme i nějakého překvapení.

výbor ČRS MO Jince

Stejně jako loni
se na všechny
děti těší rybáři
a jinecký vodník.

Foto Ung.

Rybáři Jince



38

Český svaz chovatelů Jince červen 2017

ZO ČSCH Jince



39

Římskokatolická farnost Jince červen 2017



40

Pionýrská skupina Jince červen 2017

Pionýrský oddíl TRILOBIT
Scházíme se s dětmi každé úterý od 14 do 16 hodin
v klubovně Pionýra ve Společenském centru J. Slavíka.
Oddílová činnost je všeobecného zaměření, hlavní náplní našich schůzek
je poznávání přírody, turistika, táboření, ale i rukodělná činnost a sport.
Pokud je hezké počasí,
chodíme ven do přírody
nebo na hřiště, pokud
je ošklivo, hrajeme si
v klubovně.
Rádi mezi námi přivítáme
další kamarády, holky
a kluky z 1. a 2. tříd.
Těšíme se na vás!
Kontakt: Markéta Frai-
tová, tel. 777 793 701,
e-mail: marketa@pionyr.cz

Čeká nás příměstský tábor „Pět dní v balónu“
Pionýrská skupina Jince pořádá na konci prázdnin v termínu 28. 8. – 1. 9.
2017 příměstský tábor. Zveme všechny děti, které budou na konci prázd-
nin doma a nevědí co s volným časem, aby si s námi přišly hrát. Mohou
s námi strávit celý týden anebo jen pár dní. Na každý den je připraven
jiný zajímavý program (výlety do blízkého okolí, hry a soutěže, ale i kul-
turní a rukodělný program).
Program je každý den od 8 do 17 hodin.
Cena: 50 Kč na den, na celý týden 200 Kč (v ceně je zahrnuta doprava,
vstupné, pojištění, materiál na program).
S ohledem na plánované výlety dětem není zajiš�ována strava, je nutné
připravit jim balíček na celý den.
Bližší informace a přihlášky Markéta Fraitová, tel. 777 793 701, e-mail:
marketa@pionyr.cz

Markéta Fraitová
– vedoucí oddílu Trilobit



41

V nejstarší kategorii do 16 let
(H16) to byl Jakub Šmej-
kal. Hrozilo, že ho přeskočí
například někdo z Hostomic.
Proto bylo vhodné, aby se
posledního turnaje v Příbra-
mi zúčastnil, aby zvýšil ná-
skok a tím snížil riziko.
V turnaji se mu ale nedařilo.
Dosáhl nejhoršího výsledku
za sezónu a hodnocení si
nevylepšil.
Naopak Vít Parkán smazal
bodový rozdíl a muselo se
čekat až na skončení posled-
ní partie turnaje, aby se spo-
četlo pomocné hodnocení
buchholz, které rozhodlo.
Tady nakonec Kubovi štěstí
přálo a postupové místo mu
zůstalo.
V podobné situaci byl v kategorii člen téhož kroužku a oddílu Tadeáš
Červenka. Avšak ten na poslední turnaj neodjel, protože onemocněl.
I on měl ale štěstí a přítomní soupeři ho nedohonili.
Je škoda, že se největší favorité z Jinec v kategorii H14 bojů o postup
vůbec nezúčastnili. Z jejich míst se radují hráči jiných oddílů, kteří ani
nechtěli věřit svým uším, když to koordinátor středočeské komise mládeže
Miroslav Maršálek vyhlašoval.
Na finále KP v Mladé Boleslavi budeme tedy mít dva chlapce. Jet s nimi
mohou ještě dvě děvčata, ale nad jejich účastí se objevily z jejich strany
otazníky.

Šachový kroužek PS Jince
Dva jinečtí šachisté na finále krajského přeboru
Skončila série regionálních turnajů, které byly Základním kolem středo-
českého krajského přeboru. Před posledním turnajem měli velkou šanci
postoupit dva hráči Šachového kroužku Pionýrské skupiny Jince a Šacho-
vého oddílu TJ Jince.

Jakub Šmejkal



42

vá z téhož kroužku a oddílu. Teprve třetí
skončila domácí favoritka Eliška Kováří-
ková, zastupující ŠK Příbram-Baník (Ba-
ník).
V celkovém pořadí zvítězil Vojtěch Ková-
řík (Baník) před Janem Fatkou ze ŠK při
MěÚ Hostomice a Jakubem Dřevem
z Baníku.
Nejlepším jineckým hráčem v celkovém
pořadí byl Jakub Šmejkal, který obsadil
5. místo, následovala na 7. místě Tereza
Lísková a na 9. místě Nicol Šmejkalová
(všichni Pionýr a TJ).
Radost jineckým příznivcům ale udělal
i Daniel Vinš, který se třemi body obsadil
18. místo a Lev Nykoniuk, který skončil
na 19. pozici.
Docela pěkného výsledku dosáhla Květo-
slava Čábelková, bojovnost projevili i žáci
jinecké mateřské školky Marek Fajrajzl
a Tomáš Mařík, pro které to byl první
turnaj. Věřme, že ne poslední.

K rekordu přispěli i Jinečáci
V neděli 30. dubna se uskutečnil v Pravoníně u Vlašimi unikátní turnaj
pro děti do 8 let. Tohoto krajského přeboru se zúčastnilo neuvěřitelných
57 hráčů. Po zdlouhavých jednáních se nakonec přece jen rozhodlo něko-
lik rodičů z Jinec umožnit účast svému dítěti.
Nejlépe se umístil David Zárybnický z Ohrazenice, který získal 4 body
ze 7 a obsadil 26. místo. Se třemi body skončili Ondřej Vlach na 33.
a Květoslava Čábelková na 39. místě. Velmi dobře si vedl čtyřletý
Matyas Červenka. Vybojoval 2,5 bodu a 45. místo. O půl bodu méně

Nejlepší dívka turnaje Tereza
Lísková

Dvě královské korunky pro Jince
V sobotu 22. dubna proběhl v příbramském Domě dětí a mládeže šachový
turnaj O Příbramskou dámu. Tentokrát se udělovala jedna velká a jedna
malá. Tu velkou získala nejlepší dívka turnaje Tereza Lísková, reprezen-
tující Šachový kroužek Pionýrské skupiny Jince (Pionýr) a Šachový oddíl
TJ Jince (TJ). Druhou nejúspěšnější hráčkou se stala Nicol Šmejkalo-



43

Miroslav Maršálek (MiM)
Vedoucí ŠK
Pionýra Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

FOTOALBA z akcí: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

Pionýrský skupina Jince

měla Adélka Cajthamlová a spokojená se získanou cenou (náušnice
ve tvaru šachových figurek) byla nakonec i Zdeňka Dlouhá, jíž se ten-
tokrát dařilo z naší výpravy nejméně. Ostatní si samozřejmě dovezli odmě-
ny podstatně hodnotnější.
Poděkování patří všem doprovodům, ale zejména Jakubu Červenkovi
z Podluh, který do dějiště dovezl kromě svého syna i dva jiné hráče.
Vedení kroužku si toho moc váží.

Další připravované akce
15. - 18. června, Praha: ČEZ Chess Trophy: zápas MS Ivančuk –
MV Navara
24. - 25. června: finále krajského přeboru žáků jednotlivců, Mladá
Boleslav, z Jinec se probojovali: Jakub Šmejkal a Tadeáš Červenka,
možnost mají též Tereza Lísková a Nicol Šmejkalová
1. července, Praha: otevřený turnaj v rapidu se zápočtem na FIDE,
pořádá Růžena Přibylová



44

ze života školy červen 2017

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Tolik voňavých barev kolem nás…
Naše školka je plná akcí, zábavy, her, učení a poznávání.
Pěkné bylo divadelní představení „O tureckém rybáři“,
které svými propracovanými kulisami a loutkami přijelo
pobavit nejen děti, ale i dospělé. Z příběhu vždy plynou různá ponaučení,
a tak tomu bylo i zde.
Starší děti se zúčastnily workshopu na téma Indiáni. Workshop byl veden
zábavnou formou, kde jsme se všichni dozvěděli hodně zajímavých věcí
a skutečností ze života Indiánů, vyrobili jsme si indiánský amulet ze sa-
motvrdnoucí hmoty a indiánskou čelenku.
A začalo nám plavání. Seznamování s vodou a novým prostředím zvládly
nakonec všechny děti bez problémů.

Těšili jsme se na „Pálení čarodějnic“, ale bohužel nám počasí nepřálo.
Spousta čarodějných her a přehlídek krásných kostýmů – to byl hlavní
bod tohoto dne. I ve třídě jsme si to parádně užili.
V květnu nás navštívilo divadlo „KOLEM“ s představením „O nenasyt-
ném hltounovi“. Herci zaujali děti svým přirozeným vystupováním, skvě-
lými kulisami a pěknými kostýmy.
Co nás ještě čekalo a na co jsme se mohli těšit?



45

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Jednak to bylo divadlo Loudadlo v PDA s názvem „Na veselé pouti“.
Zde se s námi setkala také dvě roztomilá strašidla Kryšpín a Táhlo, ježiba-
ba a neposední hadi. Dětem se moc líbilo vystoupení Jů a Hele a dalších.
Novinkou v naší školce je 3D kino, dále nás čeká oslava Mezinárodního
dne dětí, činoherní skupina se svou pohádkou ve verších „O rybářovi
a rybce“ a v neposlední řadě výlet do Zvířátkova v obci Olešná u Hořovic.
A jak to všechno dopadlo? Vzhledem k uzávěrce Jineckého zpravodaje se
více dozvíte příště.

s pozdravem kolektiv MŠ Sluníčko

Mateřská škola Sluníčko bude o prázdninách
uzavřena od 7. července do 11. srpna 2017.
Provoz opět začne 14. srpna 2017.

Poděkování
všem zaměstnancům Základní školy a Mateřské školy
Jince a široké rodičovské veřejnosti
Konec školního roku se pomalu chýlí ke svému konci a já bych chtěl
i touto cestou poděkovat všem zaměstnancům naší základní a mateřské
školy za jejich celoroční náročnou, zodpovědnou a vždy svědomitě od-
vedenou práci. Ukazatelem jejich práce jsou i výsledky přijímacích
zkoušek na střední školy a samotné studium našich žáků na těchto ško-
lách.
Pro učitele je profesní povinností, ale pro rodiče zcela samozřejmé,
že děti naučí číst, psát a počítat, že je vzdělávají v humanitních a příro-
dovědných předmětech, učí cizím jazykům, pracovním i pohybovým
dovednostem, hygienickým zásadám. Významnou měrou se podílejí
i na jejich výchově, protože děti tráví ve škole značnou část svého času.
Během školního roku učitelé pořádají pro žáky celou řadu akcí – pro-
jektové dny, olympiády, sportovní aj. soutěže… Umožňují jim navštívit
různé výstavy, kulturní představení, muzea, historické památky, proto-
že rodiče na to v dnešní uspěchané době příliš času nemají. Ve svém



46

Mgr. Jiří Havlát
ředitel školy

volném čase se dětem věnují v různých zájmových kroužcích. Aby se
kolektiv třídy co nejvíce sblížil a poznal i mimo prostory školy, učitelé
jezdí s dětmi na několikadenní výlety. A to ještě stačí připravit -
i ve spolupráci s rodiči - jarmarky, besídky a různé další ukázky šikov-
nosti našich dětí (představení pěveckého sboru, dramatického kroužku,
výstavy prací), pořádat humanitární sbírky. Náplň jejich práce je oprav-
du neskutečná.
Učitelé se ve své profesi musí neustále sebevzdělávat studiem.
Pro všechny zaměstnance školy je prioritou i dobrá spolupráce s rodiči.
Vždy� učíme a vychováváme jejich děti. Na začátku školního roku vždy
používám všem známý a oblíbený slogan: „Budeme se o vaše děti
starat, jako by byly naše vlastní“. Nechci, aby se to stalo frází, ale sku-
tečností. Záleží také ovšem na přístupu rodičů ke škole. Za „x“ let se
mi nestalo, že bychom se někdy při společném jednání nedomluvili.
Musí nám ale vždy jít o společnou věc. Poděkování proto patří rodičům,
kteří se snaží se školou spolupracovat a pomáhat.
Ani bez provozních zaměstnanců, z nichž někteří pracují za minimální
mzdu, by provoz školy nebyl možný. I oni dělají vše pro to, aby se děti
ve všech prostorách školy cítily co nejlépe, aby vše klapalo, jak má.
O všech zaměstnancích škol se s oblibou říká, že je pro ně práce s dět-
mi životním posláním. Jsem rád, že mohu konstatovat, že je to pravda
i na naší škole. Práce všech zaměstnanců školy si nesmírně vážím.
Jen je mi smutno, že i tolik let po revoluci není stále dostatečně doce-
něna. Častokrát jim mohu za vše, co pro děti dělají, pouze poděkovat,
což činím i tímto způsobem.
Veliké poděkování za vše!

Hlavní prázdniny budou od soboty 1. července 2017
do pátku 1. září 2017.

Vyučování ve školním roce 2017/2018 začne v pondělí 4. září
2017. (Zdroj: www.msmt.cz/)



47

Vážení,
dovolte i mně, abych podě-
koval nejen učitelům, ale
všem pracovníkům základ-
ní školy i mateřské školky
za práci v právě končícím
školním roce. Vím, že ne-
mají vše jednoduché. Přeji
jim, aby o prázdninách na-
čerpali nové síly do další
práce k výchově naší mladé
generace.
Věřím, že se bude dále pro-
hlubovat spolupráce školy
a rodičů při jednotné vý-

Starosta Josef Hála s ředitelem ZŠ
při slavnostním otevření nové tělocvičny
v r. 2012.

chově a vzdělávání dětí, že také ze strany ministerstva budou vytvoře-
ny ještě lepší podmínky, a to jak po stránce práva, metodiky, tak mate-
riálního zabezpečení.
Jsem rád, že i městys v minulosti přispěl ke zlepšení podmínek výuky
na ZŠ mimo jiné formou výstavby nové tělocvičny a čtyř učeben, cent-
rálních šaten u základní školy, zateplení objektů ZŠ a MŠ. Snižovali
jsme i náklady na provoz obou školních zařízení mj. instalací tepelných
čerpadel.
Věřím, že získáme další dvě dotace pro školu, a to na půdní vestavbu
čtyř tříd ZŠ pro výuku chemie, fyziky, přírodopisu a počítačové učebny,
včetně dvou výtahů, které zajistí bezbariérový přístup.
Druhá dotace by sloužila k rekonstrukci přízemí budovy bývalých lázní
pro školní družinu, dílny a prostory pro zájmovou činnost a mimoškol-
ní vzdělávání.
Těší mě, že se nepotvrdila slova kritiků a že v novém školním roce
bude plná i nová třída naší mateřské školky, která vznikla nástavbou
nad školní kuchyní.
Přeji všem krásné prázdniny!

RSDr. Josef Hála,
starosta městyse Jince



48

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. červen 2017

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Obory:

HUDEBNÍ přípr. hudební výchova (PHV) a hudební teorie pro děti
od 5 do 7 let
hud. nauka, hra na housle, zobcovou flétnu (sopránová,
altová), trubku, pozoun (trombón), lesní roh, klarinet,
saxofon, klavír, akustickou kytaru

      učitelé Pavel Hrubý (zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh),
Dagmar Eisenreichová (klavír), Alena Packová (PHV,
hudební teorie a hudební nauka, zpěv, housle, klavír), Jiří
Vébr (akustická kytara), Jana Kosharisová (akustická
kytara), Karel Ambruš (zobcová flétna, klarinet, saxofon),
David Štěch (zobcová flétna a trubka, instrumentální
soubor)

TANEČNÍ přípr. taneční výchova pro nejmenší, taneční průprava –
1., 2. ročník prvního cyklu, taneční praxe, tanec lidový, kla-
sický, současný, taneční techniky (hl. jazz, dance, street
dance), dějiny tance

      učitelé Barbora Zaciosová, Alena Králová (klavírní korepetice
tanečního oboru)

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ – ZÁKLADY DIVADLA
      učitelé Josef Pekárek

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky

tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/



49

Děti, chcete se naučit hrát na hudební nástroje,
tančit a hrát divadlo?
Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem - pobočka
Jince oznamuje, že přijímá žáky pro nový školní rok 2017/2018 a zve všechny
zájemce o umělecké vzdělávání k návštěvě Základní školy v Jincích, kde probí-
há výuka hudebního, tanečního a literárně dramatického oboru.

ZÁPIS proběhne v ZŠ Jince v úterý 20. června 2017
od 14.30 hod. do 16.30 hod.
Je veden formou pohovoru, při němž bude zjiš�ována míra talentu
pro jednotlivý obor.

V hudebním oboru vyučujeme hře na zobcovou flétnu,
příčnou flétnu, housle, trubku, klarinet, saxofon, klavír
a akustickou kytaru.
Nové žáky přijímá taneční i literárně-dramatický obor.
Vy u ž i j t e  č e r v n o v ý c h  t e r m í n ů ,  v  z á ř í  j i ž  b u d e  k a p a c i t a
z n a č n ě  o m e z e n a !
B l i ž š í  i n f o r m a c e  podá p. uč. Pavel Hrubý, vedoucí pobočky,
tel. 606 947 010.

V nadcházejícím školním roce 2017/18 (od měsíce září 2017) bude rozšířena
výuka v hudebním oboru, a to o výuku HRY NA PŘÍČNOU FLÉTNU.
Příčná flétna je dechový hudební nástroj, vyráběný dnes takřka výhradně
z ušlechtilých kovů. Má velké využití v komorní hudbě a je zastoupena ve všech
symfonických a dechových orchestrech, lidové, taneční i jazzové hudbě. Řada
skladatelů si ji zvolila jako nástroj sólový. Příčná flétna přitahuje svým stříbr-
ným vzhledem a krásným, jasným tónem.
Hra na flétnu rozvíjí mimo hudebních schopností také koncentraci, tvořivost
a cílevědomost. Vše je podmíněno pravidelnou přípravou a aktivním přístu-
pem žáka. Své hudební výsledky si může ověřovat na veřejných vystoupeních
a koncertech. Ve vyšších ročnících uplatňuje získané dovednosti v komorní,
souborové a orchestrální hře.

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.



50



51

13. dělostřelecký pluk červen 2017

Historické události je třeba si připomínat
Po celé České republice v květnu probíhaly oslavy 72. výročí osvobození
naší vlasti od německého fašismu.
Jednou z nejdůstojnějších připomínek ukončení 2. světové války v Evropě
byla pietní vzpomínka v parku na náměstí 1. máje v Jincích u památníku
obětem 1. a 2. světové války.
Pamětníky, obyvatele Jinec a okolních obcí, starosty, zastupitele, předsta-
vitele společenských organizací i mládež na ni pozval velitel 13. dělostře-
leckého pluku „Jaselského“ plk. Ivan Mráz se starostou městyse Jince
Josefem Hálou, kteří v úvodu ceremoniálu položili věnce k památníku.
Události před 72 lety připomněl ve svém vystoupení tiskový mluvčí 13. dp
kpt. Martin Sůva. Konkrétní informace z jeho projevu jistě ocenili žáci
2. stupně Základní školy Jince, kteří se k této události dostavili v dopro-
vodu ředitele ZŠ Mgr. Jiřího Havláta a dalších pedagogických pracovníků.
Druhým vystupujícím byl Josef Hála, jenž mimo jiné zdůraznil, že připo-
mínky podobných výročí jsou důležité i v dnešní době. Poté pozval přítom-
né na další pietní akce v Jincích, v Příbrami, na Slivici a v Oseči.

text a foto Miroslav Maršálek



52

„Byla to radost!“ zhodnotili dělostřelci diskusi
o POKOSu na gymnáziu v Blovicích
Projekt POKOS (Příprava občanů k obraně státu) byl poprvé představen
gymnazistům. 25. dubna přijeli zástupci Ministerstva obrany a příslušníci
13. dělostřeleckého pluku z Jinců na gymnázium do západočeských Blovic.
Program byl vlastně úplně stejný jako na základní škole, kterou jinečtí
navštívili o den dříve, kdy byli na plzeňské ZŠ Brojova. To, co se změnilo,
byl způsob prezentace. Téměř dospělí gymnazisté jsou značně zvídaví
a také toho hodně vědí. Od první chvíle se na POKOSu dobře bavili stu-
denti i vojáci.
Praporčík Václav Klíma to shrnul takto: „S gymnazisty se už dá mluvit
a jednat jako s partnery – ve třídách se studenti usadili sami, bez učitelů,
během výkladu se nahrnuli dopředu, aby všechno viděli a mohli se lépe
zapojovat do různých malých soutěží. Taky to, co jsme ukazovali před ta-
bulí na dobrovolnících – třeba první pomoc – si posluchači sami ze svého
zájmu zkoušeli současně i vzadu za lavicemi“.
Vojáci si často získávají respekt a pozornost posluchačů už jen tím, že jsou
to urostlí chlapi a krásné ženské v uniformách. Do Blovic přijeli tentokrát
jen muži, ale to nebránilo studentům v dotazech na uplatnění žen v AČR.
Jak s úsměvem řekl Radek Zíta z odboru komunikace MO: „Že jsme někde
trochu jinde než jsme zvyklí na základních školách, potvrzuje třeba oblí-
bený dotaz na uplatnění žen v naší armádě – studenti odpovídali, že to jsou
doktorky, pilotky, nebo třeba řidičky, ale nikdo, ani jeden člověk neuvedl,
že jsou kuchařkami. A to je přitom vždy první, co slyšíme.“

(Zdroj: http://www.13dp.army.cz/aktuality/)



53

Češi v soutěži o nejlepšího dělostřelce PS OSSR
I letos se příslušníci 13. dp zúčastnili mezinárodní soutěže o nejlepšího
dělostřelce Pozemních sil OSSR, která se konala na Simulačním centru
Akademie OSSR  ve dnech 24. – 28. dubna 2017.  Do soutěže byli přihláše-
ni tři příslušníci 13. dp, všichni ze  132. do, zbylých 30 soutěžících tvořili
nominanti z dělostřeleckých jednotek z celé slovenské armády. Soutěž je
organizovaná dvoukolově, v první části klání vojáci plní teoretické úkoly
formou testu trvajícího 240 minut. Ten je koncipován jako všestranný
a naleznete zde úlohy ze všech oblastí dělostřeleckého poznání, jako jsou
namátkou metrologie, topografie, dělostřelecký průzkum, palebná služba,
střelba a řízení palby dělostřelectva a mnoho dalších.
Do druhého kola postupuje 15 nejlepších z kola prvního, ve kterém soutě-
žící poměřují síly z praktické činnosti při plnění individuálních palebných
úkolů. Zástupci 13. dp rozhodně nezklamali, v konečném pořadí obsadili
5. místo npor. Pavlem Smrčkou, 10. místo npor. Jakubem Rybářem
a 11. místo por. Petrem Hnízdilem. Navíc palebné úkoly provedené npor.
Pavlem Smrčkou a por. Petrem Hnízdilem byly označeny a vyhodnoceny
jako ukázkové, a to jednomyslně celou řídící komisí soutěže včetně náčel-
níka dělostřelectva GŠ OSSR pplk. Pavola Barančíka.
Tato umístění jsou o to cennější, když vezmeme v úvahu, že příslušníci
OSSR absolvují přípravu a nominační kola u svých útvarů, jako kvalifika-
ci do tohoto finále. Účastníci soutěže z našeho pluku soutěž absolvují
prakticky z chodu, vytrhnuti z plnění svých běžných povinností, bez mož-
nosti širší přípravy. Ve sportovní terminologii můžeme por. Petra Hnízdila



54

nazvat jako „skokana roku“, který k útvaru nastoupil k 1. 8. 2016
a v průběhu kariéry zatím ani neměl reálnou možnost absolvovat IPÚ.
Závěrem lze všem zúčastněným poděkovat za reprezentaci dělostřelectva
AČR a vyzvat ostatní „všestranné dělostřelce“ k poměření sil v letech ná-
sledujících. (Zdroj: FB 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“)

Raduňská jedenáctka – II. kolo běžecké ligy
Druhé kolo běžecké ligy zavítalo nejdále od naší posádky, do města Opavy.
Druhé kolo startovalo 5. května 2017 z místního fotbalového hřiště pod
zámkem Raduň. Na start II. kola se postavilo přes osmdesát závodníků
z jednotlivých útvarů AČR. Reprezentační družstvo 13. dp bylo ve složení:

V době uzávěrky Jineckého zpravodaje nebyl rozpis střeleb
na měsíc červen zveřejněn. Sledujte www.13dp.army.cz

npor. Matěj Picka,
nrtm. Jiří Pospí-
šil, čet. František
Zouhar, čet. Petr
Kadečka, čet. Petr
Toušek, por. To-
máš Wágner a čet.
Jaroslav Štefek.
Úderem deváté ho-
diny se všichni zá-
vodníci vydali na
tra�. První metry
je zavedly k míst-
nímu zámku a do
zámeckého parku. Předešlé deštivé dny proměnily začátek tratě na bahen-
ní „lázně“. Krátce po startu se tra� dělila na ženskou a mužskou část.
Ženy běžely tra� dlouhou 6,5 km, muži měli tra� vyměřenou na 10,5 km.
Z našeho týmu nejrychleji zdolal tra� npor. Matěj Pika v kategorii muži
15-29 let a obsadil 3. místo. Ostatní členové družstva získali cenné body
pro soutěž družstev, kde jsme obsadili 2. místo. Další kolo, v pořadí již třetí,
budeme pořádat v naší posádce, poběží se 1. června 2017 na úpatí kopce
Vystrkov.

(Zdroj: FB 13. dělostřelecký pluk „Jaselský“)



55

Den pozemního vojska AČR - BAHNA 2017
10. června 2017 od 9.00 do 17.00 hodin

tankodrom Bahna u Strašic

28. ročník největší společné ukázky současné i historické vojenské techniky
v Evropě v Bahnech u Strašic. Kluby vojenské historie inscenují ukázky
z dramatických a vojensky zajímavých okamžiků z první světové války,
z válečné operace na východní či západní frontě nebo na území protektorátu.
Jako tradičně i v letošním ročníku bude účinkovat pásová a kolová tech-
nika z Muzea na demarkační linii v Rokycanech. Hlavní téma bude tradič-
ně obrana České republiky. Ukázky boje budou zaměřeny na to, jak jsou
naše těžké jednotky připravovány a cvičeny k obraně země.
Jednodenní ukázka výzbroje současné i historické armády, kdy v režírova-
ných scénách předvádí účastníci použití techniky v simulovaných opera-
cích současných či minulých. Kluby vojenské historie inscenují ukázky,
jako např. operace první světové války, roku 1938, válečné operace na vý-
chodní či západní frontě nebo na území protektorátu. Vstup je zdarma!
Vyznavači armádní techniky uvidí na 257 kusů současné pozemní techni-
ky, včetně všech modifikací obrněného vozidla Pandur. K tomu budou
k vidění stíhačky Jas-39 Gripen, bojové letouny L-159 Alca, transportní
letadlo CASA nebo vrtulníky Mi-17 a Mi-24.



56

Moderní výzbroj armády doplní přes sto kusů historické techniky, s níž
přes 300 členů vojenských historických klubů připomene 100 let od vzni-
ku československých legií na začátku první světové války a 70 let od za-
hájení dukelské operace během druhé světové války. (Zdroj:
www.kudyznudy.cz)

od do                OBSAH UKÁZKY

9.00 10.00 Promenádní koncert vojenské hudby

10.00 10.06 Průlety Vzdušných sil AČR

10.06 10.11 Hlášení MO, Hymna ČR + vztyčení státní vlajky

10.11 10.16 Seskok výsadkářů (10 osob - PozS)

10.16 10.35 Slavnostní zahájení, zdravice, salva

10.35 11.10 Defilé historické techniky

11.10 11.40 Defilé AČR

11.40 11.50 Defilé techniky zahraničních armád

11.50 12.00 Pietní vzpomínka 100 let bitvy u Zborova

12.00 12.10 Jízdní vlastnosti KOLA

12.10 12.25 Ukázka VP

12.25 12.35 Jízdní vlastnosti PÁSY

12.35 12.45 Jízdní vlastnosti PÁSY

12.45 13.25 Západní fronta 1944 - Falaiská kapsa

13.25 14.25 Ukázka AČR

14.25 14.33 Úprava plochy

14.33 14.53 Ukázka PČR

14.53 15.18 Operace Banderovci 1947

15.18 15.33 Ukázka HZS ČR

15.33 15.43 Jízdní vlastnosti PÁSY

15.43 15.53 Jízdní vlastnosti PÁSY

16.30 17.00 Slavnostní nástup jednotek

kpt. Martin Sůva
tiskový mluvčí jinecké posádky

13. dělostřelecký pluk
„Jaselský“



57

Policie informuje červen 2017

Úřední den policistů na služebně v Jincích
Vážení  občané ,
dovolujeme si Vás informovat o možném kontaktu s přísluš-
níky Policie České republiky, Obvodního oddělení Příbram-
venkov, a to v zrekonstruované služebně P ČR na adrese: Jince,
ul. Slunečná 392 (budova bývalé lékárny naproti zdravotnímu středisku).
Dne 28. června 2017 v době od 16.00 do 17.30 hodin budou
policisté na služebně poskytovat informace a odpovídat na dotazy souvise-
jícími s prací policie.
Každý měsíc můžete získat rady k řešení svých životních situací a bezpeč-
nostní situaci v okolí bydliště, informace k CHKO Brdy z pohledu policie
atd.
Další termín bude zveřejněn v příštím vydání Jineckého zpravodaje
a na www.jince.cz.
Těšíme se na spolupráci s vámi.

P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

Od začátku roku řešili dopravní policisté na Příbramsku 434 dopravních
nehod, což je o 29 více než za stejné období loňského roku. V měsíci dubnu
se stalo na příbramských silnicích 106 nehod, jeden člověk zemřel, tři oso-
by utrpěly těžké zranění a 29 lidí poranění lehčího charakteru. Smrtelná
dopravní nehoda se odehrála dne 28. dubna navečer na silnici I/4 v obci
Dubenec, kde se střetl autobus s 61letým chodcem.
Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy, následně nepřimě-
řená rychlost – 12x a poté nedání přednosti v jízdě – 9x. Pět motoristů,
kteří havarovali, bylo pod vlivem alkoholu. Celkem 26 karambolů zavinil
střet se zvěří. Na automobilech vznikla škoda, která přesáhla pět milionů
korun.

➢ Dne 12. dubna v odpoledních hodinách se v Čenkově stala dopravní
nehoda. Třiašedesátiletý cyklista nezvládl řízení, spadl na komunikaci
a utrpěl přitom lehké zranění. Dechová zkouška byla pozitivní, policis-
té u něj naměřili 1,87 promile alkoholu.



58

➢ Hmotná škoda ve výši 40 tisíc korun vznikla při nehodě, ke které došlo
dne 12. dubna krátce po poledni v katastru obce Rejkovice. Šestasedm-
desátiletý řidič vjel v zatáčce do protisměru, kde se bočně střetl s proti-
jedoucím vozidlem. Ke zranění osob nedošlo.

➢ Hlídka policie zastavila dne 23. dubna dopoledne v Jincích 53letého
motoristu. Vyšetření na přítomnost alkoholu u něj bylo pozitivní.
Naměřená hodnota činila 0,76 promile.

➢ Jednatřicetiletý řidič se bude zpovídat z přečinu ohrožení pod vlivem
návykové látky, protože měl v dechu více než jedno promile alkoholu.
Přístroj u něj vykázal hodnotu 1,35 promile. Policisté muže kontrolo-
vali dne 4. května odpoledne v Jincích.

➢ Lesní zvěř způsobila dne 7. května v noci nehodu, a to mezi obcemi Lo-
chovice a Rejkovice.  Srnec vběhl bezprostředně před projíždějící osobní
automobil. Po srážce zůstal na místě usmrcený. Vzniklá škoda byla sta-
novena 11 tisíc korun.

➢ Policisté z obvodního oddělení Příbram-venkov vyjížděli dne 10. května
odpoledne kvůli oznámení na Jinecko, kde se měla nacházet osoba
vykopávající trilobity. Po příjezdu na místo hlídka zjistila, že se zde
nachází 42letý muž z Příbrami, který pomocí dvou kladívek rozklepává
kamení a hledá zkamenělé trilobity. Dotyčný jim uvedl, že netušil, že se
svým jednáním dopouští něčeho protiprávního. Věc příslušníci policie
oznámili správnímu orgánu k projednání. Muž je podezřelý z přestupku
na úseku ochrany přírody a krajiny, porušil povinnost ochrany paleon-
tologických nálezů.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



59

sport červen 2017

Cvičení s Katkou v MŠ Jince

DO PLAVEK
lekce pro ženy a dívky v mateřské škole Jince

7 pohybových lekcí a praktických kroků,
abychom se dobře cítily i v plavkách
úterý od 9. 5. do 27. 6. 2017
18.00 – 19.30 hod.

Katka Dendysová • tel. 773 209 123  •  www.azted.cz

Fotbalový oddíl SK Jince 1921
Rozpis nadcházejících zápasů A mužstva
pro jarní část sezóny 2016/2017

24. kolo Neděle 4. 6. 2017 17:00
TJ Spartak Rožmitál pod Třemšínem B – SK JINCE 1921, z. s.
25. kolo Sobota 10. 6. 2017 17:00
SK JINCE 1921, z. s. – Tělovýchovná jednota Zduchovice
26. kolo Sobota 17. 6. 2017 17:00
TJ Sokol Drahlín – SK JINCE 1921, z. s.

Rozpis nadcházejících zápasů dorostu
pro jarní část sezóny 2016/2017

24. kolo Neděle 4. 6. 2017 10:15
SK JINCE 1921 – FK Radošovice
25. kolo Neděle 11. 6. 2017 10:15
FK Bílkovice – SK JINCE 1921
26. kolo Neděle 18. 6. 2017 10:15
SK JINCE 1921 – FK Týnec nad Sázavou



60

Více informací na webu www.jince.cz/fotbal

za SK Jince 1921 Petr Vejr

Na slovíčko
s Nicolasem Pietrulou
Jinečák Nicolas Pietrula je úspěšný
cyklista, jehož domovským oddílem
je Team Dukla Praha. Na svém
kontě má řadu vítězství a úspěš-
ných cyklistických závodů.
Již několikrát jsme se s ním na
stránkách Jineckého zpravodaje se-
tkali, a tak se po čase ptáme:

Nicolasi, co je nového a jak
se Ti daří v cyklistice?
Ve dnech 22. – 23. dubna proběhl
start jednorázovek Vyšegrátské
čtyřky v Ma	arsku a na Slovensku, zde jsem ale příliš nezářil. Měl jsem
po náročném bloku a moc mi to nesedlo. Rozhodně však stojí za zmínku
Jan Kraus, který v Ma	arsku dojel skvěle a byl těsně za TOP 10. Násle-
dující den se nejlépe prosadil Martin Bláha, jenž obsadil příčku sedmou.
Závodění bylo poměrně náročné - ani ne tak terénem, jako silným větrem,
který mě bohužel zlomil psychicky, a to především na Slovensku.



61

Další víkend měl být za-
měřený na přípravu do
dalších závodů, ale na
poslední chvíli jsem mu-
sel nahradit Jirku Hoch-
manna, který měl zdra-
votní problémy. Odcesto-
val jsem s Janem Krau-
sem do německého But-
genu (30. 4 - 1. 5.). Zde
se nám poměrně dařilo.
První den tohoto klání
jsou dráhové závody
a druhý den silniční kri-
térium, kde se mi poved-
lo zvítězit.
O následujícím víkendu
proběhl v Rokycanech
start dalšího dílu Českého poháru. Od startu se mi moc dobře nejelo, ale
k závěru se všechno obrátilo v náš prospěch a díky skvělé týmové spolu-
práci jsme předvedli parádní výkon, a to hned dvě „bedny“ za sebou.
Jen pro rekapitulaci - třetí místo v celkovém pořadí a první místo v kate-
gorii U23.
10. května nás čekala pravidelně každou středu jezdící se Lopatárna
v Plzni. Po předchozím tréninku se nám povedlo získat prvenství, kluci
Jan Kraus a Michal Kohout jeli neuvěřitelně a nenechali nikoho překazit
náš boj o první místo. Po několika skvěle rozjetých spurtech se mi povedlo
s velkým bodovým náskokem zvítězit.

A co Tě čeká v nejbližší době?
V době uzávěrky tohoto zpravodaje odjíždíme na etapové závody do Polska.
Je zde poměrně náročný terén, ale věřím, že se nám bude dařit a předvede-
me stejné výsledky, jako v předchozích týdnech.

Děkujeme za rekapitulaci, i když tento výčet úspěchů určitě
není díky Tvé skromnosti úplný. Gratulujeme a do dalších
závodů budeme držet palce! Těšíme se na příští setkání
na stránkách Jineckého zpravodaje. Ung.

Sportu zdar a děkuji všem za podporu! Foto z archivu N. Pietruly



62

JINECKÝ KROS 2017 • II. ročník
3. června od 9.00 do 13.00 hodin
start na fotbalovém hřišti u koupaliště
v Jincích

Městys Jince a ZŠ Jince ve spolupráci s Jinečáčkem, TJ Sokol Jince a SK
Jince 1921 pořádají druhý ročník běžeckého závodu v okolí
Jinec. Letos s novou trasou z fotbalového hřiště přes Ohrazenici a kopec
Vystrkov.
Běh je součástí Brdského běžeckého poháru.

Prezence: od 8.00 hodin na hřišti, nejpozději 30 minut před startem každé
kategorie
Délka trati: 5,86 km
Převýšení: +178 m, -187 m

Foto z loňského závodu dětí.



63

Profil trati: Start a cíl je ve sportovním areálu fotbalového hřiště SK Jince
1921, kde bude umístěna startovní/cílová brána a veškeré zázemí pro zá-
vodníky (parkoviště, šatny, sprchy, WC, stánek s občerstvením).

Start hlavního závodu juniorů a dospělých je v 11.30 hodin.
Tradičně mu předchází závod dětí, který bude probíhat v areálu hřiště a
jeho délka je dle věku dětí od 50 m – 1 800 m. Začátek závodu nejmladších
dětí je v 9.00 hodin.

Vybíhá se z hřiště směr Ohrazenice přes dřevěnou lávku přes Ohrazenický
potok. Následuje běh Ohrazenicí po asfaltové silnici k restauraci U Pstru-
ha a odtud rovně k vodní nádrži u letního tábora. Po krátkém úseku polní
cestou se zahne opět na asfalt vlevo směr Ohrazenice – Luh, kde se pro-
běhne esíčkem opět přes Ohrazenický potok a stoupá se po asfaltce směr
Jince. Na křižovatce typu „T“ se zahne vpravo na lesní cestu, kde začíná
nejtěžší úsek trati – stoupání na kopec Vystrkov s celkovým převýšením
cca 30 m. Po dosažení vrcholu Vystrkova následuje už jen klesání a seběh-
nutí po polních cestách zpět na Ohrazenici na asfaltovou silnici u samo-
statně stojícího rodinného domu Forrových. Odtud pak vpravo směr Jince
a na nedaleké křižovatce rovně do údolí zpět k areálu fotbalového hřiště.
Po d r o b n é  i n f o r m a c e :  http://www.brdskypohar.cz/info_zavodu.
php?rocnik=2017&id_zavodu=11

za pořadatele Petr Vejr a Ivana Chocholová



64

zprávy z Čenkova červen 2017

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let přejeme našim
spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Šebková Anna
Cinková Anna

Zprávičky z malé školičky
„Nejprve mi život dala,
pak mě s láskou kolébala,
učila mě první krůčky,
hladívala moje ručky…“

V prvních květnových dnech jsme si připomněli svátek našich maminek
a babiček a k našemu přáníčku jsme přidali i pěknou květinu. Měly z ní
velkou radost! Nám radost udělala pěkná pohádka „O šípkové Růžence,“
kterou nám zahrálo divadlo Zvoneček.

„Letí letí včelka,
asi takhle velká.
Zdraví každou květinku,
načechrá jí sukýnku…“

ale my jsme viděli i pestře zbarvené motýlky, jak se prohánějí nad zápla-
vou lučních květů.

Květiny jsme se učili poznávat a pojmenovat. A z těch krásně svítivých
nám pak paní učitelky upletly věnečky. I ve školce nám rozkvetla pampe-
lišková louka s veselými housenkami a motýly. A i když jsou jen z papíru,
dělá nám to tu velkou parádu.

Na výletě, cestou přes Ohrazenici, jsme obdivovali krásu naší přírody
a pestrost našich živočichů. Výlet se opravdu vydařil – celou cestu nám
svítilo sluníčko. ☺

Pozváni jsme byli na Černé divadlo do jineckých kasáren na představení
Na veselé pouti. Moc se nám tam líbilo a už konečně víme, kdo a jak hraje
Jů a Hele z České televize.



65

A co  nás  j eš tě  čeká?

Navštívíme Hornické muzeum v Příbrami a připomeneme si pověst o Ho-
rymírovi, který se prý po příbramských Březových Horách proháněl na
svém věrném Šemíkovi. Povíme si o Vyšehradu a poslechneme si slavné
fanfáry z Libuše. Přiblížíme si však i nejznámější pověsti z Jinec a Čenko-
va (O cikánce, O vodníkovi pod Kubovou lávkou, O pánu brdských hor
Fabiánovi, O drakovi z Plešivce aj.).

Snad nám bude sluníčko stále přát
a my se do některých zajímavých míst
našeho kraje také podíváme.

Kluci a holky
z čenkovské školky

Co nového u mladých hasičů?
Přípravy na letošní sportovní sezónu začaly, vzhledem k nepříliš příznivé-
mu počasí, vcelku pozdě. Před prvním ostrým startem mladých hasičů
na soutěži 7. okrsku v Křešíně tak malí hasiči absolvovali jen několik
tréninků. Přes tuto nevýhodu se hned na prvním závodě sezóny mohli
radovat ze dvou medailových umístění. Družstvo starších žáků obsadilo
ve své kategorii první místo a družstva mladších žáků se ve své kategorii
umístila na druhém a čtvrtém místě. Součástí letošní okrskové soutěže
byla i pořadová příprava, kterou žáci zvládli lépe než mnohá dospělá druž-



66

stva. V odpolední soutěži úspěch mládeže doplnil ještě úspěch v mužské
kategorii, ve které se Čenkov umístil na prvním, třetím a čtvrtém místě.
Okrsková soutěž se vyvedla jak po sportovní i společenské stránce a SDH
Křešín patří za její organizaci velký dík.
Dalším plánovaným startem nejen našich nejmenších bude již 5. ročník
atypické hasičské soutěže „O Čenkovský cvoček“, pořádané dne 3. 6. 2017
SDH Čenkov, již tradičně na hřišti TJ Spartak v Čenkově. Vzhledem
k množství soutěžních družstev se start letošního ročníku posunul již
na 10 hodin.
V letošním roce se rozrostla základna mladých hasičů o několik nových
členů. Z těchto důvodů je možné sestavovat již tři stabilní sportovní druž-
stva v žákovské kategorii. Nově došlo také k dovybavení žáků hasičskými
stejnokroji PSII.
V této souvislosti bych chtěla poděkovat všem, kdo se na jejich zakoupení
podíleli, především účastníkům Hasičského plesu v Čenkově, kteří přispěli
na mladé hasiče peněžními dary a výnosem z dražby dortu. Významnou
část finanční podpory zajistila již podruhé firma KABA, s. r. o. – Tomáš
Kadeřábek, a to celkovou částkou 5.000 Kč. Poděkování patří také všem,
kdo se podílejí na servisu techniky, přípravě tréninků a zajištění celkové-
ho fungování organizace. Do nové sportovní sezóny bych všem ráda popřá-
la mnoho sportovních úspěchů bez zbytečných zranění.

za SDH Čenkov
Jana Šmejkalová



67

Hodnocení sezony stolních tenistů
Spartaku Čenkov
V sezóně 2016/2017 měl TJ Spartak Čenkov v dlou-
hodobých mistrovských soutěžích celkem tři druž-
stva. Někteří hráči bohužel absentovali kvůli zdravotním komplikacím,
ale po téměř třech dekádách se domů vrátil odchovanec, v současnosti nej-
lepší hráč oddílu, Pavel Kubát.
Mužstvo A ve složení Pavel Kubát, Václav Volek, Radek Škrabal a Jaro-
slav Škrabal, kterému vypomáhali i Jaroslav Ječmen a Karel Vinš, hrálo
Krajský přebor 2. třídy. Po většinu sezóny se drželo na 1. místě dlouhodo-
bé tabulky a sahalo tak na postup do vyšší soutěže. O vítězi ale rozhoduje
až závěrečné play-off nejlepších 4 mužstev. V samotném finále s mužstvem
Sokol Příbram „B” jsme s výraznou podporou domácích fanoušků srovnali
stav série na 1:1, ale rozhodující zápas bohužel vyhrál náš soupeř. Sezóna
se tak nečekaně protáhla až do konce dubna, a přestože mužstvo nakonec
skončilo na 2. místě, lze ji vzhledem k velmi kvalitní konkurenci hodnotit
jako úspěšnou.
Mužstvo B ve složení Jaroslav Ječmen, Karel Vinš, Radek Čížek, Oldřich
Ondráček a Patrik Moravec hrálo Okresní přebor 1. třídy. I přes některé
zdravotní komplikace či napadení ze strany soupeře nakonec vybojovalo
hezké 2. místo v dlouhodobé soutěži.
V mužstvu C hrajícím Okresní přebor 2. třídy se v průběhu sezony střídali
Oldřich Ondráček, Patrik Moravec, Miroslav Čepelák ml., Milan Anděl,
Pavel Nozar, Robert Podaný, Ladislav Švec a Petr Vinš. Z 24 zápasů muž-
stvo dotáhlo 16 k vítězství, a přestože pomýšlelo i výše, nakonec skončilo
na pěkném 5. místě.
Nezaháleli ale ani naši nejmladší. Ty už dlouhou řadu let trpělivě trénuje
Miroslav Čepelák ml. Za všechny zmíníme dva nejúspěšnější, kteří se pra-
videlně účastnili regionálních bodovacích turnajů. Magdalena Kosová se
umístila na moc hezkém 5. místě v kategorii mladších žáků a žákyň z cel-
kových 33. A Pavel Šmejkal skončil na 11. místě v kategorii dorostenců,
přičemž o lepší umístění ho připravila neúčast na několika turnajích.
Výsledky stolních tenistů budete moci i příští rok online sledovat na webo-
vých stránkách www.pbpinces.net.
Popřejme stolním tenistům dosažení aspoň tak dobrých výsledků i v na-
stávající sezóně.

Václav Volek



68

Divadlo Za Vodou páchá dobro!
Po úspěšné obnovené premiéře hry Bílá paní na Dobříši se naše
divadlo chystá do Mirovic a především 16. června do Společen-
ského domu v Hořovicích, kde od 19.30 hodin uvede hru Zářivá
hvězda.
Tato bude tentokrát zářit mimořádně usilovně, aby vás nalákala
na charitativní představení, jehož výtěžek poputuje do Dobromysli o. p. s.,
která již 20 let pomáhá lidem se zdravotním postižením.
Předprodej vstupenek probíhá v Informačním centru v Hořovicích.
Přij�te se podívat na představení, kde Divadlo Za Vodou spojí veselou
mysl s Dobromyslí. Bez vás se to nepovede.

Více na našich stránkách www.divadlozavodou.cz

Jarda Bouda
informátor divadlaDivadlo Za Vodou

Hospoda „Za Vodou“ Čenkov

Hospoda Za Vodou pořádá a zve
15. 8. od 13 hodin na Sokolské zahradě v Jincích

ROCK FEST

Zdroj: google.cz



69



70

Zprávy z Ohrazenice červen 2017

Ohrazeničtí hasiči pod vedením starostky SDH Dany
Králové se zúčastnili koncem dubna lesní brigády, pořádané
7. okrskem.

Foto Miroslav Maršálek

Restaurace U Pstruha připravuje i letos
pro návštěvníky Ohrazenice LETNÍ KINO
Zahajujeme už koncem června, program ale ještě dola	ujeme, pro-
to sledujte plakátovací plochy a náš facebook, tam se vše dovíte.
O občerstvení se s radostí postará naše restaurace.
Na celé prázdniny dále chystáme bohatý kulturní program a již
te	 se těšíme na vaši návštěvu.

Michaela Herejtová
a kolektiv

Restaurace U Pstruha



71



72

Zprávy z Křešína červen 2017

Okrsková soutěž v požárním sportu
V sobotu 13. 5. 2017 se v Křešíně konala soutěž v požárním sportu
7. okrsku (SDH Křešín, SDH Jince, SDH Ohrazenice a SDH Čenkov).
V letošním roce soutěžil rekordní počet družstev, 10 družstev dětí (7x mlad-
ší žáci, 3x starší žáci) a 8 družstev dospělých (6x muži, 2x ženy). Stan-
dardní disciplíny, požární útok a běh na 100 m překážek, byly doplněny
novou disciplínou – pořadová příprava. Tato disciplína zamotala hlavu
nejen dětem ale i dospělým účastníkům soutěže.

Zkušební kolo máme za
sebou a všichni se těší-
me na bodování dle pra-
videl, které nás čeká
příští rok na okrskové
soutěži na Ohrazenici.
Hasiči z Křešína přivíta-
li své hosty krásným po-
časím, dobrou organiza-
cí a přátelským prostře-
dím. Dětská družstva
jsou motivující a stmelu-
jící prvek pro celý 7. okr-
sek. Kde jsou děti, je
budoucnost, radost a
pozitivní energie. Po ce-
lodenním maratónu
jsme všichni odjížděli fy-
zicky unavení, ale vnitř-
ně spokojení. Každý
z nás má občas pochyby,
zda to, co dělá, má smy-
sl a cíl. Jsou dny, kdy si
uvědomíte, že to smysl
má a jdete spokojeně
dál…

Na slavnostním vyhodnocení soutěže nechyběl
ani starosta městyse Jince Josef Hála.



73

Výsledková tabulka

Pořadí SDH Čas
Mladší žáci - požární útok

1 Křešín - družstvo A 0.26.13
2 Čenkov - družtvo B 0.26.83
3 Křešín - družstvo B 0.29.70
4 Čenkov - družstvo A 0.30.13
5 Jince 0.34.79
6 Ohrazenice 0.40.15
7 Ohrazenice - družstvo přípravka 0.47.69

Starší žáci - požární útok
1 Čenkov 0.29.26
2 Jince 0.29.45
3 Ohrazenice 0.35.76

Muži - požární útok
1 Čenkov - družstvo A 0.25.84
2 Ohrazenice 0.29.75
3 Čenkov - družstvo MIX 0.29.98
4 Čenkov - družstvo B starší 0.31.30
5 Křešín 0.36.07
6 Jince 0.37.94

Ženy - požární útok
1 Křešín 0.25.51
2 Ohrazenice 0.40.99

Běh na 100 m překážek - muži
1 SDH Čenkov - Václav Slíva 0.29.05
2 SDH Čenkov - Zbyněk Hotový 0.30.79
3 SDH Křešín - David Abraham 0.32.16

Běh na 100 m překážek - ženy
1 SDH Křešín - Markéta Krajčová 0.31.33
2 SDH Ohrazenice - Nikol Burantová 0.32.25
3 SDH Ohrazenice - Monika Forrová 0.35.15



74

Velké poděkování patří sponzorům akce:
pan Libor Štorkán – Felbabka
M.P.M. spol. s. r. o. – JUDr. Michal Stárek
Cymedica CZ, a. s. – Hořovice
Městys Jince – pan starosta RSDr. Josef Hála

Na další společné zážitky se těší SDH Křešín
Fotoalba ze soutěže od pí Heleny Langové:
http://mamii.rajce.idnes.cz/OKRSKOVA_SOUTEZ_HASICU_-_DETI_-
_KRESIN_13.5.2017/
http://mamii.rajce.idnes.cz/OKRSKOVA_SOUTEZ_HASICU_-_DOSPELI_-
_KRESIN_-_13.5.2017/

Hasiči pomáhali v lese
Poslední dubnovou sobotu jsme se společně účastnili brigády na úklid pase-
ky ve Velcí. Brigády se účastnil celý 7. okrsek (Jince, Čenkov, Křešín, Ohra-
zenice) – děti za doprovodu dospělých. Ne všichni si možná vzpomínáte
na poslední dubnový týden tohoto roku. Celý týden každý den souvisle prše-
lo a byla strašná zima. Při představě, že v tomto počasí musíte vyrazit na
brigádu do lesa, nezůstával nikdo v klidu. Hasiči ze 7. okrsku nevyměkli.
Sobotní ráno nás všechny přivítalo sluníčko na obloze a teplota nad 10° C.
Byl za námi vidět kus práce, děti byly od bláta od hlavy až k patě – tímto
se omlouváme všem rodičům, kterým se vrátilo zabahněné, ale i upracova-
né dítě, které zjistilo, že vysázet novou paseku stojí velké úsilí.
Finanční příspěvek do společné okrskové kasy a závěrečné opékání vuřtů
bylo pro všechny odměnou.
Děkujeme všem statečným, kteří se účastnili ☺.

za 7. okrsek – SDH Křešín

Brigádníky fotil Miroslav Maršálek.



75

kultura v Hořovicích červen 2017

KLUB LABE HOŘOVICE
Vísecké nám. 198, e-mail: labe.prochor@seznam.cz, www.klublabe.cz

1. 6. od 19.00 hod.
MASARYK – filmová projekce - historické drama Masaryk natočil podle scé-
náře Alexe Königsmarka a Petra Kolečka režisér Julius Ševčík. Titulní postavu
Masaryka bravurně ztvárnil démonický herec mnoha velkých rolí, Karel
Roden

14. 6. od 20.00 hod.
JOHNNY MASTRO & MAMA’S BOYS – (blues/rock, USA)

23. 6. od 19.00 hod.
NA ÚTĚKU – premiéra nové hry Divadla Na Vísce Hořovice

28. 6. od 19.30 hod.
MAYOVKA aneb Ve stínu šumavských hvozdů – repríza nové hry Divadla
Na Holou

Odpoledne v zámecké zahradě
Zámek v Hořovicích pořádá 11. června u příležitosti Víkendu otevřených
zahrad Pohodové nedělní odpoledne. Návštěvníky čeká v zámeckém parku pří-
jemný program.
Den se nese ve znamení první republiky. Důvod je jednoduchý. Expozice
v hořovickém zámku pocházejí převážně z dob posledních majitelů rodu
Schaumburgů ze 30. a začátku 40. let.
„Vítáme návštěvníky, kteří přicházejí v dobových kostýmech, v parku hraje
reprodukovaná dobová hudba. Návštěvníci si mohou půjčit deku a lehnout si
na trávník, nebo si zahrát kroket či petanque. Na odpoledne ven stěhujeme
i zámeckou kavárnu, tudíž jsou k dispozici teplé a studené nápoje, zmrzlina
nebo koláčky,“ doplňuje kastelán hořovického zámku Libor Knížek.

Zdroj: http://berounsky.denik.cz/kultura_region/zamek-horovice-
chysta-pohodove-odpoledne-20170515.html



76

Základní umělecká škola Josefa Slavíka Hořovice

Šedesát let Slavíkových Hořovic
Vynaložím vše, abych Hořovicům dělal čest,
a až se kdysi vrátím z Paříže, Londýna, Filadelfie,
uspořádám s radostí hořovickému ústavu,
jehož jste tak horlivým protektorem, koncert. Josef Slavík, 13. září 1827

Před šedesáti lety, 5. června 1957, se v Hořovicích uskutečnil první koncert
z rozsáhlého cyklu koncertů k poctě houslového virtuosa a patrona hořovické
hudební školy, Josefa Slavíka (26. března 1806 - 30. května 1833).
Jinecký rodák se se svými rodiči Antonínem Slavíkem (1782 – 1836) a Barbo-
rou, rozenou Krásovou (1782 – 1836) a třemi sourozenci přistěhoval do Hořo-
vic v březnu roku 1815. Patrně o Velikonocích 1815 devítiletý Slavík poprvé
zahrál na hořovickém zámku a stal se spolu se svým otcem, hořovickým kanto-
rem, členem hudebního kroužku kolem revidenta železáren Josefa Labora
(1790 – 1872) a hraběcího sekretáře Billa.
Slavík byl za podpory hraběte Vrbny přijat 1. listopadu 1816 ve věku deseti let
ke studiu na Konzervatoři hudby v Praze, kterou s úspěchem dokončil v pro-
sinci 1823. Po studiu přijal místo v orchestru Stavovského divadla (1823 -
1826), následovaly koncertní cesty, místo eléva a nakonec i skutečného člena
císařské dvorní kapely ve Vídni (1829). Zemřel náhle, sedmadvacetiletý, během
koncertní cesty 30. května 1833 v Budapešti. Zanechal na třicet skladeb převáž-
ně virtuózního charakteru.
Při příležitosti 150. výročí narození významného houslisty vydalo Státní na-
kladatelství krásné literatury, hudby a umění dílo Stanislava V. Klímy Josef
Slavík s podtitulem Život a dílo velkého českého houslisty, a muzejní odbor
Závodního klubu Obchodních tiskáren v Hořovicích práci PhDr. Václava Če-
peláka a PhDr. Bořivoje Mikody Josef Slavík.
Dne 19. března se v Hořovicích konala přednáška českého hudebního pedago-
ga, skladatele a spisovatele Dr. Bohumíra Petra o životě a díle Josefa Slavíka,
po které houslový virtuos Václav Rábl (1926) zahrál některé Slavíkovy sklad-
by, které všechny souborně provedl v roce 120. výročí Slavíkovy smrti r. 1953.
Téhož roku byl instalován pomník s bustou (akademický sochař Antonín Lhoták)
v parku před nynější Základní uměleckou školou Josefa Slavíka v Hořovicích.
Inspirován těmito Slavíkovskými oslavami, životními osudy předčasně zesnu-
lého umělce i regionální tradicí založil třetí ředitel hořovické hudební školy
Vojtěch Hrubý (1915- 2006) nejprve Slavíkovo smyčcové kvarteto, komorní



77

sdružení učitelů hudebních škol Podbrdska a posléze koncertní cyklus Hořo-
vické Slavíkovo hudební léto, jehož první dva koncerty (Koncert učitelů
a Koncert Slavíkova smyčcového kvarteta) uskutečnil právě před šedesáti lety,
v červnu 1957.
Již ve druhém ročníku (1958) vystoupila v rámci Hořovického Slavíkova hu-
debního léta Bedřiška Siedlová (1914), tehdy již zralá houslistka, která jako
devatenáctiletá hrála Slavíkovy skladby v roce 1933 v Budapešti na koncertě
při příležitosti převozu Slavíkových ostatků do vlasti. Slavíkovo smyčcové
kvarteto provedlo obnovenou světovou premiéru Kramářova smyčcového
kvartetu d moll. Poté bylo každoročně organizováno pět až osm koncertů žáků,
souborů, učitelů a hostů.
Od roku 1969, kdy pátý ředitel školy František Procházka (1932) založil Kruh
přátel hudby při Lidové škole umění Josefa Slavíka v Hořovicích jako součást
Sdružení rodičů a přátel školy, výrazně přibylo koncertů profesionálních sólis-
tů i těles. Cyklus tak získal značnou prestiž.
V roce 1990, kdy koncerty probíhaly již celoročně, byl cyklus přejmenován
na Slavíkovy Hořovice.
Na podzim roku 1993, po odchodu Františka Procházky ze Základní umělecké
školy Josefa Slavíka Hořovice, byl Kruh přátel hudby transformován v Nadaci
Kruhu přátel hudby, jež však svoji činnost ukončila v prosinci 1997 a pořadate-
lem prestižního cyklu se tak stalo Městské kulturní centrum Hořovice.
Během uplynulých let uctilo v Hořovicích památku Josefa Slavíka na třicet
houslových virtuosů, mezi nimi manželé Voldanovi, Ivan Štraus, Bohuslav Ma-
toušek, Petr Messiereuur, Václav Hudeček, Čeněk Pavlík, Ivan Ženatý, Nora
Grumlíková, Zdeněk Brož, Jaroslav Svěcený, Pavel Šporcl a další, nejvícekrát
Václav Snítil (1972, 1977, 1992 a 1993) a Jindřich Pazdera (2000, 2001, 2002
a 2005). Výjimečné bylo vystoupení Shizuky Ishikawy v roce 170. výročí Slaví-
kova narození (1976), a také celý cyklus koncertů, přednášek a pietních akcí,
včetně promítání filmu Housle a sen (námět scénář a režie Václav Krška, v roli
Josefa Slavíka Jaromír Spal, nahrávky fenomenální Karel Šroubek, premiéra
v Hořovicích 16. ledna 1947) v roce 150. výročí houslistova úmrtí. Vedle čtrnác-
ti špičkových smyčcových kvartet se v Hořovicích představili klavíristé, pěvci
a další umělci.
Nedílnou součástí cyklu (od 1984) byly koncerty Slavíkova smyčcového or-
chestru s dirigentem Františkem Procházkou, který za téměř třicet let s tělesem
nastudoval řadu instrumentálních koncertů, operních árií, mší a orchestrálních
skladeb.



78

V letech 1998, 2004 a 2005 byly součástí Slavíkových Hořovic koncerty Národ-
ního festivalu neprofesionálních komorních a symfonických těles. Účinkoval
Slavíkův komorní orchestr se špičkovými sólisty Gabrielou Demeterovou,
Michaelou Štrausovou a Jindřichem Pazderou.
Koncerty často zahajovali fundovanými úvodními projevy Karel Pravoslav
Sádlo, Miroslav Kubička, Marie Klimtová, František Procházka, Miloš Palko-
ska, Alena Veselá, Jana Matějcová, Karel Vydra, Marie Petříčková, a v neposled-
ní řadě básník, překladatel, znalec amerických předkolumbovských kultur,
objevitel českých literátů 19. století Ivan Slavík.
Koncertní cyklus Slavíkovy Hořovice byl ukončen v roce padesátého výročí
svého založení Vánočním koncertem Slavíkova komorního orchestru a smíše-
ného pěveckého sboru Slavoš 18. prosince 2007 ve Společenském domě v Ho-
řovicích.
Slavíkův komorní orchestr se rozešel v roce 2013, výjimečné bylo vystoupení
při příležitosti křtu Almanachu k 65. výročí založení Základní umělecké školy
Josefa Slavíka Hořovice v březnu 2015. Zakladatel cyklu Vojtěch Hrubý byl
oceněn Městem Strakonice, kde od roku 1969 působil, čestným občanstvím
in memoriam v roce 100. výročí svého narození – v r. 2015.

Noc kostelů a kaplí 2017
Komorní pěvecký soubor Základní umělecké školy Josefa Slavíka Hořovice
vystoupí v pátek 9. června 2017 od 19 hodin v kostele sv. Jiljí v Hořovi-
cích v rámci letošního, již devátého ročníku Noci kostelů a kaplí.
V programu koncertu duchovní hudby TE DEUM LAUDAMUS zazní sklad-
by Felice Aneria, J. B. Pergolesiho a Michaela Haydna. Sopránová sóla zazpívá
Květuše Ernestová, varhany z dílny významného varhanáře E. Š. Petra rozezní
Dr. Jiří Liška, duchovní slovo pronese P. Mgr. Stefan Wojdyla.
Po skončení koncertu následuje prohlídka kostela.
Žáci klavírní a pěvecké třídy Květuše Ernestové spoluúčinkují také na žákov-
ském koncertě ZUŠ Josefa Slavíka Hořovice ve čtvrtek 15. června 2017
od 17 hodin v sále radnice v Hořovicích.
Premiéru vlastního hudebně dramatického pořadu Tajemství kouzelné
flétny uskuteční ve středu 28. června 2017 od 18 hodin v sále radnice
v Hořovicích
Srdečně zveme. Květuše Ernestová



79

kultura v Příbrami červen 2017

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, 261 01 Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Čt 1. 6. 19.00 Dvě noci na Karlštejně Divadlo Kalich
- předpremiéra

Pá 2. 6. 16.00 Obsluhoval jsem
anglického krále SD Divadlo A. Dvořáka Příbram

Ne 4. 6. 17.00 Prohlídka divadla Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ú 6. 6. 19.00 Miroslav Donutil Moravská umělecká

Cestou necestou agentura
Ne 11. 6. 19.00 4 sestry N Studio Dva
Pá 16. 6. 19.00 Celovečerní představení Taneční centrum R.A.K.

k 25. výročí
Tanečního centra R.A.K.

Ne 18. 6. 15.00 Princové jsou na draka Kulturní portál.cz
St 21. 6. 19.00 Obsluhoval jsem E Divadlo A. Dvořáka Příbram

anglického krále
Čt 22. 6. 18.30 Spojeni tancem VII MgA. Lucie Plachá
Ne 25. 6. 17.00 Baletní střípky V Ivana Bouší
Út 27. 6. 17.00 Slavnost ZŠ Bratří Čapků ZŠ Bratří Čapků

v Příbrami
Čt 29. 6. 19.00 Den divadla 2017 Gymnázium Pod Svatou

- Světové drama Horou Příbram

Malá scéna
Po 5. 6. 19.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 15. 6. 19.00 Arabská noc P1 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 16. 6. 19.00 Arabská noc P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 22. 6. 19.00 Arabská noc PP Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 28. 6. 17.00 Divadlo o páté – ZUŠ Antonína Dvořáka

ZUŠ Ant. Dvořáka Příbram Příbram

Lesní divadlo Na Skalce - Nové Podlesí u Příbrami
Pá 23. 6. 21.00 Balada pro banditu Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 24. 6. 21.00 Balada pro banditu Divadlo A. Dvořáka Příbram

Více informací na http://www.divadlopribram.eu
nebo ve Společenském centru JS Jince.



80

inzerce červen 2017

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



81

COOP Hořovice

př i jme   prodavačku
pro prodejnu v Jincích v sídlišti Zborovská.

Možno i na zkrácený úvazek.

Bl ižš í  info z ískáte př ímo v uvedené prodejně.



82



83




